
1

RÉGION
AUVERGNE-RHÔNE-

ALPES

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°84-2016-018

PUBLIÉ LE  5 AOÛT 2016



Sommaire

84_SGAR_Secrétariat général pour les affaires régionales d?Auvergne-Rhône-Alpes
84-2016-08-05-001 - Arrêté préfectoral n° 2016-367 du 5 août 2016 fixant la liste

régionale des défenseur(e)s syndicaux(ales) (37 pages) Page 3

2



PRÉFET DE LA RÉGION AUVERGNE-RHÔNE-ALPES

ARRETE N° 2016-367

Fixant la liste régionale des défenseur(e)s syndicaux(ales) 

LE PREFET DE LA REGION AUVERGNE-RHONE-ALPES
PREFET DU RHONE

OFFICIER DE LA LEGION D'HONNEUR,
COMMANDEUR DE L'ORDRE NATIONAL DU MERITE

Vu la  loi  n°  2015-29 du 16 janvier  2015 relative à  la  délimitation des régions,  aux élections
régionales et départementales et modifiant le code électoral ; 

Vu le code du travail et notamment les dispositions des articles L. 1453-2, L. 1453-4 à 1453-9,
telles qu’elles résultent de l’article 258 de la loi n° 2015-990 du 6 août 2015 pour la croissance,
l’activité et l’égalité des chances économiques ; 

Vu  le  décret  n°  2004-374  du  29  avril  2004  modifié,  relatif  aux  pouvoirs  des  préfets,  à
l’organisation et à l’action des services de l’Etat dans les régions et départements ;

Vu le décret du 17 décembre 2015 nommant Monsieur Michel DELPUECH, préfet de la région
Auvergne-Rhône-Alpes ;

Vu  le  décret  n°  2016-660  du  20  mai  2016  relatif  à  la  justice  prud’homale  et  au  traitement
judiciaire du contentieux du travail ; 

Vu le décret n° 2016-975 du 18 juillet  2016 relatif  aux modalités  d’établissement  de listes,  à
l’exercice et à la formation des défenseurs syndicaux intervenant en matière prud’homale ;

Vu l’arrêté  ministériel  du  30  mai  2013 fixant  la  liste  des  organisations  syndicales  reconnues
représentatives au niveau national et interprofessionnel ;

Vu l’arrêté ministériel du 1er janvier 2016, portant nomination de Monsieur Philippe NICOLAS,
directeur régional des entreprises, de la concurrence de la consommation, du travail et de l’emploi
de la région Auvergne-Rhône Alpes ;

Vu l’arrêté préfectoral n° 2016-19 du 4 janvier 2016, portant organisation de la direction régionale
des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi d’Auvergne-
Rhône Alpes ;

Vu la liste établie le 2 août 2016 par le directeur régional des entreprises, de la concurrence de la
consommation,  du  travail  et  de  l’emploi  de  la  région  Auvergne-Rhône-Alpes,  désignant  les
défenseur(e)s syndicaux(ales) au plan régional, sur proposition des organisations d’employeurs et
de  salariés,  représentatives  au  niveau  national,  et  multi  professionnel  ou  dans  au  moins  une
branche ;

Secrétariat général pour les affaires régionales Auvergne-Rhône-Alpes
33 rue Moncey – 69003 LYON - Adresse postale : 106, rue Pierre Corneille - 69419 - Lyon Cedex 03

Standard Préfecture : 04.72.61.60.60 – Fax : 04.78.60.41.37 - www.prefectures-regions.gouv.fr 

84_SGAR_Secrétariat général pour les affaires régionales d?Auvergne-Rhône-Alpes - 84-2016-08-05-001 - Arrêté préfectoral n° 2016-367 du 5 août 2016 fixant
la liste régionale des défenseur(e)s syndicaux(ales) 3



ARRETE :

Article 1er

Les personnes inscrites sur la liste établie le 2 août 2016 par le directeur régional des entreprises,
de la concurrence de la consommation, du travail et de l’emploi de la région Auvergne-Rhône
Alpes,  jointe  en annexe,  sont  désignées,  sous  la  responsabilité  des  organisations syndicales  et
professionnelles  auxquelles  elles  appartiennent,  comme  défenseur(e)s  syndicaux(ales)  dans  le
ressort des cours d’appel de la région, pour une durée de quatre ans à compter de la publication du
présent arrêté .

Elle peut être modifiée à tout moment si nécessaire par ajout ou retrait.

Article 2

Les défenseurs syndicaux exercent leurs fonctions à titre gratuit.

Article 3 

La liste jointe en annexe est tenue à disposition du public, à la direction régionale des entreprises,
de la concurrence de la consommation, du travail et de l’emploi de la région Auvergne-Rhône
Alpes, dans ses unités départementales, ainsi que dans chaque conseil de prud’hommes, et dans les
cours d’appel de la région Auvergne-Rhône Alpes.

Article 4

Le Secrétaire Général pour les affaires régionales et le Directeur régional des entreprises, de la
concurrence,  de  la  consommation,  du  travail  et  de  l’emploi  d’Auvergne-Rhône-Alpes  sont
chargés, chacun en ce qui les concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil
des actes administratifs de la préfecture de la région Auvergne-Rhône-Alpes.

Fait à LYON, le 5 août 2016

Pour le Préfet de la région Auvergne-Rhône-Alpes,
Préfet du Rhône,
Par délégation,

Le Secrétaire général pour les affaires
régionales

Guy LEVI

84_SGAR_Secrétariat général pour les affaires régionales d?Auvergne-Rhône-Alpes - 84-2016-08-05-001 - Arrêté préfectoral n° 2016-367 du 5 août 2016 fixant
la liste régionale des défenseur(e)s syndicaux(ales) 4



84_SGAR_Secrétariat général pour les affaires régionales d?Auvergne-Rhône-Alpes - 84-2016-08-05-001 - Arrêté préfectoral n° 2016-367 du 5 août 2016 fixant
la liste régionale des défenseur(e)s syndicaux(ales) 5



Liste des défenseurs syndicaux (n° 1)

établie le 2 août 2016 par le DIRECCTE Auvergne-Rhône-Alpes

pour intervenir devant les juridictions compétentes en matière prud'homale

installées dans cette région

Page 1 de 34

n° d'ordre Nom - Prénom Profession
Organisation

mandataire
Adresse

Coordonnées

téléphoniques

Département(s)

d'intervention

(indicatif)

1 AALALOU Sébastien Demandeur D'Emploi CGT 61 Route des Fonds d'Artruc - 07000 PEAUGRES 06 58 56 27 84 69

2 ABADA Jacky Chef D'Equipe CGT 24 Rue Colette - 69120 VAULX EN VELIN 06 32 98 62 29 69

3 ABDESSELEM Fouad Agent De Nettoyage CGT 06 85 60 44 62 69

4 ABRAS Gilbert Agent de police UNSA Impasse ferdinand Buisson 42800 Rive de Gier 06 60 43 62 93 42

5 ABRIAL David Demandeur D'Emploi CGT 50 Rue d'Alsace - 69100 VILLEURBANNE 06 71 38 83 37 69

6 ACHAINTRE Thierry Ingénieur d'Etudes CGT 5 Place Joseph Rey - 38500 VOIRON 07 77 07 39 30 73

7 ALABOR Louis Cariste FO
UDFO - Maison des Syndicats. 3 impasse Alfred Chanut. 01000 BOURG EN

BRESSE
07 86 11 79 25 01

8 ALBORINI Hervé Mécanicien De Maintenance CGT 28 Chemin des Marmottes - 74200 THONON LES BAINS 04 50 71 79 78 74

9 ALLEMAND Nicolas Chargé de Clientèle assurance FO UDFO - 38 Rue Raynaud - 63000 CLERMONT FERRAND 04 73 92 30 33 63

10 AMARGIER Christian FO UD FO - 214 Avenue Félix Faure. BP 3062. 69441 LYON CEDEX 03 04 78 53 24 93 69

11 AMBROSINO Regis ALDES FO UD FO - 214 Avenue Félix Faure. BP 3062. 69441 LYON CEDEX 03 04 78 53 24 93 69

12 AMOURIQ Alexis EIFFEL Industrie FO UD FO - 214 Avenue Félix Faure. BP 3062. 69441 LYON CEDEX 03 04 78 53 24 93 69

13 AMRI Fatima Secretalre CFDT Bourse du Travail Cours Victor Hugo 42028 SAINT ETIENNE CEDEX 04 77 32 11 91 42

14 ANDALOUSSI Said Opérateur de production FO
UDFO - Maison des Syndicats. 3 impasse Alfred Chanut. 01000 BOURG EN

BRESSE
06 34 08 68 16 01

15 ANDRE Daniel Retraité CFTC Riou '07240 Silhac 06 27 99 07 08 07

16 ANEMIAN Edmond Retraite CGT 4 Rue du Presbytère - 42400 SAINT CHAMOND 06 16 47 09 88 42

17 ANTIC Isabelle Gestionnaire administratif SUD 14 rue jules brunard 69007 Lyon 06 03 82 53 90 69

18 ARMANINI Philippe Conseiller CGT 06 76 87 74 07 07

84_SGAR_Secrétariat général pour les affaires régionales d?Auvergne-Rhône-Alpes - 84-2016-08-05-001 - Arrêté préfectoral n° 2016-367 du 5 août 2016 fixant
la liste régionale des défenseur(e)s syndicaux(ales) 6



Liste des défenseurs syndicaux (n° 1)

établie le 2 août 2016 par le DIRECCTE Auvergne-Rhône-Alpes

pour intervenir devant les juridictions compétentes en matière prud'homale

installées dans cette région

Page 2 de 34

n° d'ordre Nom - Prénom Profession
Organisation

mandataire
Adresse

Coordonnées

téléphoniques

Département(s)

d'intervention

(indicatif)

19 ARNAULT Fanny Juriste FO
UDFO - Maison des Syndicats. 3 impasse Alfred Chanut. 01000 BOURG EN

BRESSE
06 82 70 33 43 01

20 AUBAZAC Jean Pierre Retraite CFDT 214 Avenue Félix Faure 69441 LYON CEDEX 03 04 78 53 21 91 69

21 AUSSERT David CGT Pré Bercy 1 - Entrée 5 - Appt 47 - 03000 AVERMES 03

22 BAGHDAD Leila CFDT Bourse du travail 32 Avenue de l'Europe 38030 GRENOBLE CEDEX 2 04 76 23 31 54 38

23 BAKINN Robert Retraité CFDT 3 impasse Alfred Chanut 01000 BOURG EN BRESSE 04 74 22 31 85 01

24 BAL Fabienne Employée Commerce CGT 8 Rue Paul Yvan Lagarde - 73200 ALBERTVILLE 06 77 22 23 01 73

25 BALDUCCI Laurent Conducteur tram SUD 12 rue de la Cité 38600 Fontaine 38

26 BALDY Francoise Infirmière FO UDFO - Maison des Syndicats. 17 rue Geroges Bizet. 26000 VALENCE 06 78 24 58 13 26

27 BALLANGER Gilles CGT 2 Impasse du Jarez - 42152 L'HORME 06 59 30 07 09 42

28 BARA-GAUTHIER Catherine CGT 5 Route de Saint Just en Bas 06 26 60 76 13
42

29 BARBATO Franck Chargeur (Quai Dépôt CFDT Maison des syndicats 17 rue Georges Bizet 26000 VALENCE 04 75 78 50 50 07/26

30 BARBIER Martine Fonctionnaire CFDT 74 rue Maurice Flandin 69003 LYON 04 72 33 77 53 69

31 BARBIER Martine Fonctionnaire CFDT Rue de la Crète - BP37 - 74962 CRAN GEVRIER CEDEX 04 50 67 91 70 74

32 BAROU Jean Laurent Ingenieur Cadre CFDT 214 Avenue Félix Faure 69441 LYON CEDEX 03 04 78 53 21 91 69

33 BASSIN BOUROTTE Florence Délégué médicale UNSA 380 rue de la veyre 63110 Beaumont 06 81 36 09 28 63

34 BASSON Gerard Juriste retraité CFTC 14 Quater Boulevard Duguet 42600 Savigneux 06 75 56 89 47 42

35 BASTIEN Patrick retraité UNSA 06 30 96 08 81

36 BASTION Franck CFDT 74 rue Maurice Flandin 69003 LYON 04 72 33 77 53 69

37 BASTRENTA GAILLARD Anita CFDT 74 rue Maurice Flandin 69003 LYON 04 72 33 77 53 69

84_SGAR_Secrétariat général pour les affaires régionales d?Auvergne-Rhône-Alpes - 84-2016-08-05-001 - Arrêté préfectoral n° 2016-367 du 5 août 2016 fixant
la liste régionale des défenseur(e)s syndicaux(ales) 7



Liste des défenseurs syndicaux (n° 1)

établie le 2 août 2016 par le DIRECCTE Auvergne-Rhône-Alpes

pour intervenir devant les juridictions compétentes en matière prud'homale

installées dans cette région

Page 3 de 34

n° d'ordre Nom - Prénom Profession
Organisation

mandataire
Adresse

Coordonnées

téléphoniques

Département(s)

d'intervention

(indicatif)

38 BAUDOUIN Bruno Chef De Projet CFDT 214 Avenue Félix Faure 69441 LYON CEDEX 03 04 78 53 21 91 69

39 BAYET Caroline Ambulancière CGT 293 Allée de l'Encyclopédie - Lot Clos Voltaire - 38000 MORESTEL 06 18 60 91 73 38

40 BAZATOLE Milan Assistant d'éducation SUD 21 rue cardinal Le camus 38100 GRENOBLE 06 77 05 58 46 38

41 BELLOUZ Hakim TOTAL FO UD FO - 214 Avenue Félix Faure. BP 3062. 69441 LYON CEDEX 03 04 78 53 24 93 69

42 BEN DAHER Armand Hôpital Saint Joseph FO UD FO - 214 Avenue Félix Faure. BP 3062. 69441 LYON CEDEX 03 04 78 53 24 93 69

43 BEN-ABBES Moustafa Technicien FO UDFO - Maison des Syndicats. 17 rue Geroges Bizet. 26000 VALENCE 04 75 82 40 40 26

44 BENAMOU Patrick Technicien de maintenance CFTC 164 Rue Claude Perroud 69400 Villefranche Sur Saone 06 98 03 73 30 69

45 BENARAB Djamel Cadre CFDT 214 Avenue Félix Faure 69441 LYON CEDEX 03 04 78 53 21 91 69

46 BENETIER Jean Claude CGT 208 Rue Pollicard - 42153 RIORGES 04 77 26 68 33 42

47 BENHAMED Genevieve Retraitée FO UDFO - 8 Place de la Paix - 15000 AURILLAC 04 71 48 41 19 15

48 BENISTAND Marc Tourneur CFDT Maison des syndicats 17 rue Georges Bizet 26000 VALENCE 04 75 78 50 50 07/26

49 BENYAMINA Noureddine Géomètre CFTC 282 Rue Du Marmont '01480 Jassans Riottier 06 12 89 39 29 01

50 BERGERAC David Caissier CFDT Bourse du Travail Cours Victor Hugo 42028 SAINT ETIENNE CEDEX 04 77 32 11 91 42

51 BERION Maurice Retraite CFDT Maison des syndicats 17 rue Georges Bizet 26000 VALENCE 04 75 78 50 50 07/26

52 BERNE Thierry Responsable de délégation FO UDFO - Maison des Syndicats. 17 rue Geroges Bizet. 26000 VALENCE 06 45 73 61 70 26

53 BERNIGOLE Gérard Salarié Assurances UNSA 6 rue Michelet 69150 DECINES CHARPIEU 06 10 28 33 47 69

54 BERTHET Eric Chauffeur Routier CFDT 74 rue Maurice Flandin 69003 LYON 04 72 33 77 53 69

55 BERTHET Eric Chauffeur Routier CFDT 3 impasse Alfred Chanut 01000 BOURG EN BRESSE 04 74 22 31 85 01

56 BERTHET Eric Chauffeur Routier CFDT 77 Rue Ambroise Croizat - BP 10357 - 73003 CHAMBERY CEDEX 04 79 69 06 69 73

84_SGAR_Secrétariat général pour les affaires régionales d?Auvergne-Rhône-Alpes - 84-2016-08-05-001 - Arrêté préfectoral n° 2016-367 du 5 août 2016 fixant
la liste régionale des défenseur(e)s syndicaux(ales) 8



Liste des défenseurs syndicaux (n° 1)

établie le 2 août 2016 par le DIRECCTE Auvergne-Rhône-Alpes

pour intervenir devant les juridictions compétentes en matière prud'homale

installées dans cette région

Page 4 de 34

n° d'ordre Nom - Prénom Profession
Organisation

mandataire
Adresse

Coordonnées

téléphoniques

Département(s)

d'intervention

(indicatif)

57 BERTHET Eric Chauffeur Routier CFDT Rue de la Crète - BP37 - 74962 CRAN GEVRIER CEDEX 04 50 67 91 70 74

58 BERTHEVAS Yannick Retraite CGT 11 Parc des Iris - 01000 MISERIEUX 04 74 65 25 31 69

59 BERTHOD Catherine Délégué médicale UNSA 12 place Alfred de Vigny 38400 Saint Martin d'Hères 06 84 99 32 77 38

60 BERTRAND Marc agent contractuel La Poste FO UD FO - 214 Avenue Félix Faure. BP 3062. 69441 LYON CEDEX 03 04 78 53 24 93 69

61 BIBET Marie Thérèse Juriste CGT 3 Bd de la Croix Rousse - 69004 LYON 06 78 04 28 44 69

62 BIBET Patrick Conducteur De Bus CGT 18 Rue du Bac -01000 SAINT BERNARD 06 27 82 86 84 69

63 BILLARD Serge Ressources Humaines CGT 362 Avenue du Covet - 73000 CHAMBERY 06 49 86 91 64 73

64 BILLOUD Renaud Aide Medico CFDT 214 Avenue Félix Faure 69441 LYON CEDEX 03 04 78 53 21 91 69

65 BINET Frédéric Mandataire Judiciaire CFDT 74 rue Maurice Flandin 69003 LYON 04 72 33 77 53 69

66 BLOCH Jean Louis Retraite CGT 3 Allée de la Garde - 42600 MONTBRISON 04 77 52 40 64 42

67 BLOND Elena Professeur D'Ecole CGT Les Parochettes - 03190 LOURROUX HODEMENT 06 01 95 99 03 03

68 BOCHARD Frederic Professeur FO UDFO - 38 Rue Raynaud - 63000 CLERMONT FERRAND 04 73 92 30 33 63

69 BOCHET Karine Responsable Administrative CFDT 214 Avenue Félix Faure 69441 LYON CEDEX 03 04 78 53 21 91 69

70 BOIREAUD Françoise
Profession

Conseillère À L'Emploi
CGT 04 74 64 05 99 69

71 BOISTON Xavier COATEX FO UD FO - 214 Avenue Félix Faure. BP 3062. 69441 LYON CEDEX 03 04 78 53 24 93 69

72 BOLLENGIER Jean Paul Retraité CFTC 64 Rue Du Pont Du Gât 26000 Valence 06 86 56 42 46 26

73 BOMBARDE Celian Juriste CFTC 5 Quai Romain Rolland 69005 Lyon 06 60 70 18 16 69

74 BON Jean Marc Mécanicien Travaux Publics CGT 7 Chemin Pierre Alexandre Guillet 69000 QUINCIEUX 04 74 65 25 31 69

75 BONAVIA-FORCH Eric Chauffeur FO UDFO - Maison des Syndicats. 17 rue Geroges Bizet. 26000 VALENCE 06 13 40 28 37 26

84_SGAR_Secrétariat général pour les affaires régionales d?Auvergne-Rhône-Alpes - 84-2016-08-05-001 - Arrêté préfectoral n° 2016-367 du 5 août 2016 fixant
la liste régionale des défenseur(e)s syndicaux(ales) 9



Liste des défenseurs syndicaux (n° 1)

établie le 2 août 2016 par le DIRECCTE Auvergne-Rhône-Alpes

pour intervenir devant les juridictions compétentes en matière prud'homale

installées dans cette région

Page 5 de 34

n° d'ordre Nom - Prénom Profession
Organisation

mandataire
Adresse

Coordonnées

téléphoniques

Département(s)

d'intervention

(indicatif)

76 BONDI Catherine Retraitée CFDT Rue de la Crète - BP37 - 74962 CRAN GEVRIER CEDEX 04 50 67 91 70 74

77 BONNAL Bathilde Retraite CFDT Maison des syndicats 17 rue Georges Bizet 26000 VALENCE 04 75 78 50 50 07/26

78 BONNET Françoise Aide A Domicile CFDT Maison des syndicats 17 rue Georges Bizet 26000 VALENCE 04 75 78 50 50 07/26

79 BONNIER Vincent APAVE Sud Europe FO UD FO - 214 Avenue Félix Faure. BP 3062. 69441 LYON CEDEX 03 04 78 53 24 93 69

80 BONZI Louis CGC Le Clos du Riou - 07150 L’AVEN D’ORGNAC 06 20 84 08 65 07

81 BORJA François CFDT 74 rue Maurice Flandin 69003 LYON 04 72 33 77 53 69

82 BORNAND Christophe Retraite CGT 92 Av. des Hutins - 74890 BONS EN CHABLAIS 06 87 15 70 59 74

83 BOSHART Philippe Chef D'Equipe CGT 15 Rue du Général Leclerc - 88000 CHANTRAINE 06 88 24 94 25 69

84 BOSTVIRONNOIS Aurore Juriste CGT 50 Rue Adries Pennet - 03000 GANNAT 63

85 BOUCHANT Alain
Technicien Support Bureau

D'Etudes
CGT 51 Rue du Bourg - 69000 REGNIER DURETTE 04 74 65 25 31 69

86 BOUCHET Jean Jacques Sans Profession CFDT Rue de la Crète - BP37 - 74962 CRAN GEVRIER CEDEX 04 50 67 91 70 74

87 BOUCHEUX Christophe Vendeur CGT 37 Rue Amadeo - 63000 CLERMONT FERRAND 63

88 BOUDSOCQ Christian Resp formation CGC 9 rue du Lac - 69003 LYON 06 60 40 65 38 69

89 BOUDSOCQ Guillaume Resp de pôle CGC 58 rue des Martyrs - 69320 SAINT GENIS LAVAL 06 72 96 75 94 69

90 BOUGEROL Daniel CFDT Maison des syndicats Place de la Liberté 63000 CLERMONT FERRAND 04 73 31 90 82 63

91 BOUGHANMI Khaled Braseur CFDT 214 Avenue Félix Faure 69441 LYON CEDEX 03 04 78 53 21 91 69

92 BOUGRINE Driss Juriste CFDT 214 Avenue Félix Faure 69441 LYON CEDEX 03 04 78 53 21 91 69

93 BOUKHATEB Driss Formateur CFDT Bourse du Travail Cours Victor Hugo 42028 SAINT ETIENNE CEDEX 04 77 32 11 91 42

94 BOULASSEL Riad Employé administratif FO UDFO - Maison des Syndicats. 29 rue de la Crète. 74960 CRAN-GEVRIER 04 50 67 40 15 74

84_SGAR_Secrétariat général pour les affaires régionales d?Auvergne-Rhône-Alpes - 84-2016-08-05-001 - Arrêté préfectoral n° 2016-367 du 5 août 2016 fixant
la liste régionale des défenseur(e)s syndicaux(ales) 10



Liste des défenseurs syndicaux (n° 1)

établie le 2 août 2016 par le DIRECCTE Auvergne-Rhône-Alpes

pour intervenir devant les juridictions compétentes en matière prud'homale

installées dans cette région

Page 6 de 34

n° d'ordre Nom - Prénom Profession
Organisation

mandataire
Adresse

Coordonnées

téléphoniques

Département(s)

d'intervention

(indicatif)

95 BOUREILLE Christiane Retraité CFDT Bourse du Travail Cours Victor Hugo 42028 SAINT ETIENNE CEDEX 04 77 32 11 91 42

96 BOUTOUTA Nadir Moniteur Educateur CFDT 214 Avenue Félix Faure 69441 LYON CEDEX 03 04 78 53 21 91 69

97 BOUVIER Sébastien Pompier CFDT 74 rue Maurice Flandin 69003 LYON 04 72 33 77 53 69

98 BOUVIER Sébastien Pompier CFDT 3 impasse Alfred Chanut 01000 BOURG EN BRESSE 04 74 22 31 85 01

99 BOZ Catherine Agent De Production CGT 06 79 58 45 10 07

100 BRAHMI Karim CFDT Bourse du travail 32 Avenue de l'Europe 38030 GRENOBLE CEDEX 2 04 76 23 31 54 38

101 BRALE Lionel TOTAL FO UD FO - 214 Avenue Félix Faure. BP 3062. 69441 LYON CEDEX 03 04 78 53 24 93 69

102 BRANCIARD Jean Educateur Technique CFDT 214 Avenue Félix Faure 69441 LYON CEDEX 03 04 78 53 21 91 69

103 BRESSON Nicolas ECONOCOM Osiatis FO UD FO - 214 Avenue Félix Faure. BP 3062. 69441 LYON CEDEX 03 04 78 53 24 93 69

104 BRET Mickael Responsable maintenance FO UDFO - Maison des Syndicats. 17 rue Geroges Bizet. 26000 VALENCE 06 95 85 33 70 26

105 BREUX Marie Françoise CGT 288 Route du Moulin - 01300 COLOMIEU 06 42 67 97 04 01

106 BRIAT Jean-Jacques RENAULT TRUCKS FO UD FO - 214 Avenue Félix Faure. BP 3062. 69441 LYON CEDEX 03 04 78 53 24 93 69

107 BROUSSARD Denis Ouvrier De CFDT Maison des syndicats 17 rue Georges Bizet 26000 VALENCE 04 75 78 50 50 07/26

108 BROZZONI Claude Retraité SUD 297 A route de la Cité 01800 Pérouges 06 42 72 80 01 01

109 BRUN Christian CGC 175 chemin du Chaucher - 26300 Chateauneuf s/ Isère 06 11 45 06 43 26

110 BURNIER Frederic CARBONNE SAVOIE FO UD FO - 214 Avenue Félix Faure. BP 3062. 69441 LYON CEDEX 03 04 78 53 24 93 69

111 CABRAL LE Alexandrine Employée CFDT Rue de la Crète - BP37 - 74962 CRAN GEVRIER CEDEX 04 50 67 91 70 74

112 CADENNE Jean-Pierre CFDT Bourse du travail 32 Avenue de l'Europe 38030 GRENOBLE CEDEX 2 04 76 23 31 54 38

113 CADIER Laurent Demandeur D'Emploi CGT 8 Impasse Caton - 69008 LYON 06 34 51 54 81 69

84_SGAR_Secrétariat général pour les affaires régionales d?Auvergne-Rhône-Alpes - 84-2016-08-05-001 - Arrêté préfectoral n° 2016-367 du 5 août 2016 fixant
la liste régionale des défenseur(e)s syndicaux(ales) 11



Liste des défenseurs syndicaux (n° 1)

établie le 2 août 2016 par le DIRECCTE Auvergne-Rhône-Alpes

pour intervenir devant les juridictions compétentes en matière prud'homale

installées dans cette région

Page 7 de 34

n° d'ordre Nom - Prénom Profession
Organisation

mandataire
Adresse

Coordonnées

téléphoniques

Département(s)

d'intervention

(indicatif)

114 CALLEBOUT Jean Baptiste Informaticien CGT Chef Lieu - 74000 VILLY LE PELLOUX 06 20 85 83 84 74

115 CANYASSE POLITI Myriam Professeure CFDT 214 Avenue Félix Faure 69441 LYON CEDEX 03 04 78 53 21 91 69

116 CAPARROS Alain Retraite CFDT Maison des syndicats 17 rue Georges Bizet 26000 VALENCE 04 75 78 50 50 07/26

117 CARCELES Robert Analyste risque CGC 1 chemin des Alouettes - 69140 RILLIEUX LA PAPE 06 78 75 47 05 69

118 CARMONA Pierre Ange Technicien De Maintenance CGT 8 Rue Frédéric Mistral - 38000 ISLE D'ABEAU 06 63 89 44 01 38

119 CASSAR Pierre CFDT Maison des syndicats Place de la Liberté 63000 CLERMONT FERRAND 04 73 31 90 82 63

120 CASSIN Benoit Employé CGT 4 Av. des Harmonies 74960 CRAN GEVRIER 06 19 30 02 76 74

121 CASTERAN Delphine Agent De Train CGT 4 Av. de Barral 74000 SEYNOD 06 12 98 71 80 74

122 CATHALA Antoine Cadre Organisme Social FO UDFO - 1 avenue de Saint Flory - 43000 LE PUY EN VELAY 04 71 05 43 00 43

123 CAUSSE Eddy Employé Administratif CGT 1 Clos Germaine - 38000 MAUBEC 06 71 12 52 34 38

124 CERNICCHIARO Maurice Retraite CGT Le Fouillon - Quartier Collonges - 69000 THIZY 06 88 67 46 14 69

125 CERNICCHIARO Pascale Employée CGT 19 Rue de Belfort - 69000 AMPLEPUIS 04 74 65 25 31 69

126 CHABBI Ridha Agent Maitrise CGT 637 Route de Frans - 69400 VILLEFRANCHE 69

127 CHACORNAC Christel Sans Emploi CGT Lasthioulas - 63000 COURPIERE 07 84 33 15 34 63

128 CHAÏB Linda Juriste FO
UD FO Loire - Bourse du Travail - 4 Cours Victor Hugo - 42028 SAINT-ETIENNE

CEDEX 1
04 77 43 02 90 42

129 CHAMBET Jean-Pierre Retraite CFDT 214 Avenue Félix Faure 69441 LYON CEDEX 03 04 78 53 21 91 69

130 CHANAUD Marcel CFDT Maison des syndicats Place de la Liberté 63000 CLERMONT FERRAND 04 73 31 90 82 63

131 CHANROND PALISSE Grégory Employé Commercial CGT 04 75 33 21 16 07

132 CHAPELLET Annie Privé D'Emploi CGT 04 75 35 17 33 07

84_SGAR_Secrétariat général pour les affaires régionales d?Auvergne-Rhône-Alpes - 84-2016-08-05-001 - Arrêté préfectoral n° 2016-367 du 5 août 2016 fixant
la liste régionale des défenseur(e)s syndicaux(ales) 12



Liste des défenseurs syndicaux (n° 1)

établie le 2 août 2016 par le DIRECCTE Auvergne-Rhône-Alpes

pour intervenir devant les juridictions compétentes en matière prud'homale

installées dans cette région

Page 8 de 34

n° d'ordre Nom - Prénom Profession
Organisation

mandataire
Adresse

Coordonnées

téléphoniques

Département(s)

d'intervention

(indicatif)

133 CHAPOULY Brice Inspecteur CGT 34 Bd Jean Jaures - 63000 CLERMONT FERRAND 63

134 CHAREYRE Cécile Libraire SUD 123 B rue Joliot Curie 69005 Lyon 06 32 30 06 06 69

135 CHARRIER Jacky Dessinateur CFDT 74 rue Maurice Flandin 69003 LYON 04 72 33 77 53 69

136 CHARRIER Jacky Dessinateur CFDT Bourse du Travail Cours Victor Hugo 42028 SAINT ETIENNE CEDEX 04 77 32 11 91 42

137 CHARROPPIN Patrice Ouvrier Tanneur CGT 06 03 39 25 55 07

138 CHARVET Annie Educateur Spécialisé CGT Lieu Dit Michelat - 63700 LA CROUZILLE 06 36 36 28 11 03

139 CHAUDIER Lucien Technicien CFDT Bourse du Travail Cours Victor Hugo 42028 SAINT ETIENNE CEDEX 04 77 32 11 91 42

140 CHAUMEIL Marie Pierre Aide Soignante CGT Résidence les Maronniers - Le Bourg - 69470 THEL 06 79 31 82 20 69

141 CHAUVET Bruno Chauffeur CFDT Bourse du Travail Cours Victor Hugo 42028 SAINT ETIENNE CEDEX 04 77 32 11 91 42

142 CHETIBI Samia Technicienne de Prestations CGT 13 Impasse des Carrières - 74000 ANNECY 07 61 86 16 58 74

143 CHEVILLARD Didier Retraité CFDT 77 Rue Ambroise Croizat - BP 10357 - 73003 CHAMBERY CEDEX 04 79 69 06 69 73

144 CHEVILLARD Didier Retraité CFDT Rue de la Crète - BP37 - 74962 CRAN GEVRIER CEDEX 04 50 67 91 70 74

145 CHEVRIER Philippe CFDT Maison des syndicats Place de la Liberté 63000 CLERMONT FERRAND 04 73 31 90 82 63

146 CHOSSON Claude Economiste CGT 04 79 84 75 02 73

147 CLARY Alain CFDT Maison des syndicats Place de la Liberté 63000 CLERMONT FERRAND 04 73 31 90 82 63

148 CLERINO Julie Agent Administratif CFDT Maison des syndicats 17 rue Georges Bizet 26000 VALENCE 04 75 78 50 50 07/26

149 COHEN ADDET GARDETIE Mirielle Retraite CGT 04 75 35 17 33 07

150 COLLARD Alain Retraité FO UDFO - Maison des Syndicats. 29 rue de la Crète. 74960 CRAN-GEVRIER 04 50 67 40 15 74

151 COLLOT Jean Marc CGT 16 Rue des Hirondelles - 03000 BRESSOLLES 03

84_SGAR_Secrétariat général pour les affaires régionales d?Auvergne-Rhône-Alpes - 84-2016-08-05-001 - Arrêté préfectoral n° 2016-367 du 5 août 2016 fixant
la liste régionale des défenseur(e)s syndicaux(ales) 13



Liste des défenseurs syndicaux (n° 1)

établie le 2 août 2016 par le DIRECCTE Auvergne-Rhône-Alpes

pour intervenir devant les juridictions compétentes en matière prud'homale

installées dans cette région

Page 9 de 34

n° d'ordre Nom - Prénom Profession
Organisation

mandataire
Adresse

Coordonnées

téléphoniques

Département(s)

d'intervention

(indicatif)

152 COMBE Martine Hotesse De Caisse CFDT Maison des syndicats 17 rue Georges Bizet 26000 VALENCE 04 75 78 50 50 07/26

153 COMITI Fabienne Retraite CGT 5 Route de Commentry - 03170 CHAMBLET 06 13 28 93 82 03

154 CONSTANT Gilles Retraite CGT 57 Rue Delandine 69002 LYON 69

155 CORREIA Cyrille Conducteur routier FO UD FO - 214 Avenue Félix Faure. BP 3062. 69441 LYON CEDEX 03 04 78 53 24 93 69

156 COTTAZ Christian CFDT 74 rue Maurice Flandin 69003 LYON 04 72 33 77 53 69

157 COTTAZ Christian Chauffeur Routier CFDT 214 Avenue Félix Faure 69441 LYON CEDEX 03 04 78 53 21 91 69

158 COTTET Michel COATEX FO UD FO - 214 Avenue Félix Faure. BP 3062. 69441 LYON CEDEX 03 04 78 53 24 93 69

159 COTTET Nathalie Chef de projets CGC 6 petite rue des Feuillants - 69001 LYON 06 07 33 28 54 69

160 COUBRONNE Guillaume COATEX FO UD FO - 214 Avenue Félix Faure. BP 3062. 69441 LYON CEDEX 03 04 78 53 24 93 69

161 COULMONT Hervé CGC Les Crus du Rhône - 13 rue des Alpes 26000 VALENCE 06 89 47 35 48 26

162 CRETIER Humbert CGT 297 Rue des Violettes - 01110 HAUTEVILLE-LOMPNES 06 30 34 02 39 01

163 CROS Coralie Sans Emploi CGT 06 12 68 01 25 07

164 CRUIZIAT Melinda Technicien FO UDFO - Bourse du travail - 32 avenue de l'Europe - 38030 GRENOBLE CEDEX 02 06 63 42 88 05 38

165 CUAZ Max Retraite CGT 305 Rue Jean Paul Sartre - 73000 CHAMBERY 06 07 08 42 76 73

166 DA SILVA Lucien FSP ONE FO UD FO - 214 Avenue Félix Faure. BP 3062. 69441 LYON CEDEX 03 04 78 53 24 93 69

167 DA SILVA Maria Prepar. Pharmacie CFDT 74 rue Maurice Flandin 69003 LYON 04 72 33 77 53 69

168 DA SILVA Maria Prepar. Pharmacie CFDT Maison des syndicats 17 rue Georges Bizet 26000 VALENCE 04 75 78 50 50 07/26

169 DAHRABOU Naouel Assistante Sav CFDT 214 Avenue Félix Faure 69441 LYON CEDEX 03 04 78 53 21 91 69

170 DANGUIN Eric Ouvrier FO
UDFO - Maison des Syndicats. 3 impasse Alfred Chanut. 01000 BOURG EN

BRESSE
06 65 89 56 76 01

84_SGAR_Secrétariat général pour les affaires régionales d?Auvergne-Rhône-Alpes - 84-2016-08-05-001 - Arrêté préfectoral n° 2016-367 du 5 août 2016 fixant
la liste régionale des défenseur(e)s syndicaux(ales) 14



Liste des défenseurs syndicaux (n° 1)

établie le 2 août 2016 par le DIRECCTE Auvergne-Rhône-Alpes

pour intervenir devant les juridictions compétentes en matière prud'homale

installées dans cette région

Page 10 de 34

n° d'ordre Nom - Prénom Profession
Organisation

mandataire
Adresse

Coordonnées

téléphoniques

Département(s)

d'intervention

(indicatif)

171 DARBON Thierry Agent De Maitrise CGT 14 Avenue Jules Ferry - 38000 PEAGE DE ROUSSILLON 06 71 91 53 06 38

172 DARD Roger Retraité CFDT Bourse du Travail Cours Victor Hugo 42028 SAINT ETIENNE CEDEX 04 77 32 11 91 42

173 DARMET Phillippe CGT 29 Rue de Solaure - 42100 SAINT ETIENNE 06 35 46 73 57 42

174 DE HAUTECLOCQUE Donatien Privé D'Emploi CGT Les Granges de Montcharvet - 38190 LES ADRETS 06 60 54 12 25 38

175 DE NEVE Jurgen Agent D'Ensachage CFDT 3 impasse Alfred Chanut 01000 BOURG EN BRESSE 04 74 22 31 85 01

176 DE SAINT PHALLE Abel Ecrivain Public  SUD 77 B avenue jeanne d'arc 38100 GRENOBLE 06 06 77 35 26 38

177 DEBRAND François Retraite CGT 17 Bis Rue de l'Ecoran - 69000 COZON AU MONT D'OR 06 47 02 23 63 69

178 DEBRUILLE Patrick Responsable Restauration CFDT Bourse du Travail Cours Victor Hugo 42028 SAINT ETIENNE CEDEX 04 77 32 11 91 42

179 DEFROMENT René Retraite CGT 1 Place de la Croix Neuve - 63000 BEAUMONT 06 09 62 66 49 63

180 DELAMARRE Alexandre Responsable Technique CGT 127 Route du Col de Voza - 74310 LES HOUCHES 07 83 29 80 61 74

181 DELOR Samuel Enseignant CGT 131 Rue du Dauphiné - 69003 LYON 69

182 DELORME Jean-Paul Retraité UNSA UD UNSA 63 MAISON DU PEUPLE 29 RUE Gabriel Péri 63000 Clermont-Ferrand 06 78 86 03 60 63

183 DEMARCQ Roland Agent maîtrise TCL FO UD FO - 214 Avenue Félix Faure. BP 3062. 69441 LYON CEDEX 03 04 78 53 24 93 69

184 DERIEN Nadia Technicienne CGT Chemin du Pont Manson - 26740 MONTBOUCHER SUR JABRON 06 82 43 61 83 26

185 DERVIEUX Gilles Non Cadre CFDT 214 Avenue Félix Faure 69441 LYON CEDEX 03 04 78 53 21 91 69

186 DESMARIS Christian CGT 127 ROUTE DU MOULIN - 01190 OZAN 03 85 21 92 33 01

187 DESORMIERE Dominique Retraité SNCF UNSA
UD UNSA 73- Maison des Syndicats 77 rue Ambroise Croizat BP 80 73008

CHAMBÉRY CE
06 25 01 79 24 73

188 D'ESPALUNGUE Antoine Consultant CFDT 214 Avenue Félix Faure 69441 LYON CEDEX 03 04 78 53 21 91 69

189 DEUBRAS Fabrice Projeteur Bureau D'Etudes CGT 04 26 10 61 37 69

84_SGAR_Secrétariat général pour les affaires régionales d?Auvergne-Rhône-Alpes - 84-2016-08-05-001 - Arrêté préfectoral n° 2016-367 du 5 août 2016 fixant
la liste régionale des défenseur(e)s syndicaux(ales) 15



Liste des défenseurs syndicaux (n° 1)

établie le 2 août 2016 par le DIRECCTE Auvergne-Rhône-Alpes

pour intervenir devant les juridictions compétentes en matière prud'homale

installées dans cette région

Page 11 de 34

n° d'ordre Nom - Prénom Profession
Organisation

mandataire
Adresse

Coordonnées

téléphoniques

Département(s)

d'intervention

(indicatif)

190 DEVERT Eric Comptable fournisseurs FO
UDFO - Maison des Syndicats. 3 impasse Alfred Chanut. 01000 BOURG EN

BRESSE
06 64 88 82 86 01

191 DEVY Eric AREVA FO UD FO - 214 Avenue Félix Faure. BP 3062. 69441 LYON CEDEX 03 04 78 53 24 93 69

192 DI GUSTO Dominique Chef De Chantier CFDT 214 Avenue Félix Faure 69441 LYON CEDEX 03 04 78 53 21 91 69

193 DIDIO Pierre Informaticien FO UDFO - Maison des Syndicats. 3-5 rue Ronde. BP 50423. 73004 CHAMBERY CEDEX 04 79 69 24 87 73

194 DIEHL Fabrice Ingenieur CFDT 214 Avenue Félix Faure 69441 LYON CEDEX 03 04 78 53 21 91 69

195 DIEUDONNE Eric Cheminots Controleur CGT Le Palin - 15000 ANGLARDS DE SALERS 06 11 14 77 62 15

196 DJEFFAL Kaouther Employé CFDT Rue de la Crète - BP37 - 74962 CRAN GEVRIER CEDEX 04 50 67 91 70 74

197 DJENNADI Kamel CGT 35 Rue Liseron - 42230 SAINT VICTOR 06 10 87 00 31 42

198 DJENNADI Rachid CGT 41 Bd de la Corniche - 42700 FIRMINY 06 20 66 92 26 42

199 DOLIS Vincent CFDT Bourse du travail 32 Avenue de l'Europe 38030 GRENOBLE CEDEX 2 04 76 23 31 54 38

200 DONORE Jérôme Tourneur Sur Bois CGT 04 71 47 56 27 15

201 DOREE Philippe Fonctionnaire CFDT 74 rue Maurice Flandin 69003 LYON 04 72 33 77 53 69

202 DORNIER Claude Retraité CFDT 77 Rue Ambroise Croizat - BP 10357 - 73003 CHAMBERY CEDEX 04 79 69 06 69 73

203 DORVEAUX Hervé
Masseur

Kinésithérapeute
CGT 62 Rue du Berger - 69000 MARCY L'ETOILE 06 62 26 28 10 69

204 DUBOIS PERRAUD Claude Superviseur CFDT 74 rue Maurice Flandin 69003 LYON 04 72 33 77 53 69

205 DUBOIS PERREAUD Claude Superviseur CFDT Bourse du Travail Cours Victor Hugo 42028 SAINT ETIENNE CEDEX 04 77 32 11 91 42

206 DUFAITRE Gertevieve Educatrice CFDT 214 Avenue Félix Faure 69441 LYON CEDEX 03 04 78 53 21 91 69

207 DUFAT Cyrille LGL France Lennox FO UD FO - 214 Avenue Félix Faure. BP 3062. 69441 LYON CEDEX 03 04 78 53 24 93 69

208 DUGUA Vincent Conducteur De Train CGT 06 21 99 90 29 07

84_SGAR_Secrétariat général pour les affaires régionales d?Auvergne-Rhône-Alpes - 84-2016-08-05-001 - Arrêté préfectoral n° 2016-367 du 5 août 2016 fixant
la liste régionale des défenseur(e)s syndicaux(ales) 16



Liste des défenseurs syndicaux (n° 1)

établie le 2 août 2016 par le DIRECCTE Auvergne-Rhône-Alpes

pour intervenir devant les juridictions compétentes en matière prud'homale

installées dans cette région

Page 12 de 34

n° d'ordre Nom - Prénom Profession
Organisation

mandataire
Adresse

Coordonnées

téléphoniques

Département(s)

d'intervention

(indicatif)

209 DUMONT Régis Ouvrier Métallurgie CGT 06 44 99 71 64 69

210 DUPLAIX Valérie Retraite CGT 24 Rue d'Alembert -03100 MONTLUCON 06 95 94 27 15 03

211 DURAND Jean-François Directeur de projets CGC 92 rue Edouard Vaillant - 69100 VILLEURBANNE 06 75 65 94 98 69

212 DURIEUX Michel Retraite CGT 1 Allée du Surizet - 42600 MONTBRISON 06 08 81 84 38 42

213 ECOCHARD Patrick Employé Banque CGT 187 Rue Joliot Curie - 69006 LYON 06 48 98 92 44 69

214 EL AFIA Salah Juriste CGT 52 Rue Marcel Cachin - 38000 FONTAINE 06 26 43 19 67 38

215 EL HAFCI Laurent educateur sportif UNSA 14 allée des floralies 01200 Bellegarde 01

216 EL YOUCEF Halima Téléconseillère Technique CFTC 60 Allée De La Mare 26300 Barbieres 06 65 47 39 43 26

217 EVIEUX Emmanuel CFDT Bourse du travail 32 Avenue de l'Europe 38030 GRENOBLE CEDEX 2 04 76 23 31 54 38

218 FAGLIN Laurence Employee CFDT Maison des syndicats 17 rue Georges Bizet 26000 VALENCE 04 75 78 50 50 07/26

219 FALCON Pascale Postier CGT 06 72 93 47 90 43

220 FALTER Geraldine COATEX FO UD FO - 214 Avenue Félix Faure. BP 3062. 69441 LYON CEDEX 03 04 78 53 24 93 69

221 FARINA Pascal Responsable espace quatique FO UDFO - Maison des Syndicats. 29 rue de la Crète. 74960 CRAN-GEVRIER 04 50 67 40 15 74

222 FAURE Patrice Agent TCL FO UD FO - 214 Avenue Félix Faure. BP 3062. 69441 LYON CEDEX 03 04 78 53 24 93 69

223 FAVIER Anne Secretaire CFDT 214 Avenue Félix Faure 69441 LYON CEDEX 03 04 78 53 21 91 69

224 FAYEL Béatrice Conducteur De Ligne CGT 07 68 50 22 17 15

225 FERKOUNE Salah GIVAUDAN FO UD FO - 214 Avenue Félix Faure. BP 3062. 69441 LYON CEDEX 03 04 78 53 24 93 69

226 FERRAGINA Dominique CEGEDIM SRH FO UD FO - 214 Avenue Félix Faure. BP 3062. 69441 LYON CEDEX 03 04 78 53 24 93 69

227 FERRARA Ivan Technicien logistique  SUD 18 rue Henri Barbusse Fontaines 38400 06 95 49 83 71 38

84_SGAR_Secrétariat général pour les affaires régionales d?Auvergne-Rhône-Alpes - 84-2016-08-05-001 - Arrêté préfectoral n° 2016-367 du 5 août 2016 fixant
la liste régionale des défenseur(e)s syndicaux(ales) 17



Liste des défenseurs syndicaux (n° 1)

établie le 2 août 2016 par le DIRECCTE Auvergne-Rhône-Alpes

pour intervenir devant les juridictions compétentes en matière prud'homale

installées dans cette région

Page 13 de 34

n° d'ordre Nom - Prénom Profession
Organisation

mandataire
Adresse

Coordonnées

téléphoniques

Département(s)

d'intervention

(indicatif)

228 FERRARA Patrice Agent maîtrise TCL FO UD FO - 214 Avenue Félix Faure. BP 3062. 69441 LYON CEDEX 03 04 78 53 24 93 69

229 FERREIRA Emmanuel Pilote de machines FO UDFO - Maison des Syndicats. 17 rue Geroges Bizet. 26000 VALENCE 07 82 49 17 27 26

230 FERRETTI Pierre-Louis Inactif FO UDFO - Bourse du travail - 32 avenue de l'Europe - 38030 GRENOBLE CEDEX 02 06 79 79 10 39 38

231 FEVRE Stephane Teleoperateur CFDT 214 Avenue Félix Faure 69441 LYON CEDEX 03 04 78 53 21 91 69

232 FILLIERE Alain Conseiller clientèle CFTC 50 Rue De La Montat 42100 St Etienne 06 75 45 57 56 42

233 FILLIGER Claude RETRAITE UNSA 15 chemin de la fruitière 74960 MEYTHET 06 77 84 92 13 74

234 FIORAVANI Enrico Chauf. Car Scolaire CFDT Maison des syndicats 17 rue Georges Bizet 26000 VALENCE 04 75 78 50 50 07/26

235 FIORAVANTI Enrico Chauf. Car Scolaire CFDT 74 rue Maurice Flandin 69003 LYON 04 72 33 77 53 69

236 FLACHARD Pascal CFDT 74 rue Maurice Flandin 69003 LYON 04 72 33 77 53 69

237 FLACHARD Pascal Retraite CFDT 214 Avenue Félix Faure 69441 LYON CEDEX 03 04 78 53 21 91 69

238 FLACHET Christian Chef d'équipe FO UDFO - Maison des Syndicats. 3-5 rue Ronde. BP 50423. 73004 CHAMBERY CEDEX 04 79 69 24 87 73

239 FLURIAN Simone Retraite CFDT Maison des syndicats 17 rue Georges Bizet 26000 VALENCE 04 75 78 50 50 07/26

240 FOUCHARD Jean Charles Retraite CGT 23 Rue Jean Zay - 69009 LYON 06 82 05 51 25 69

241 FOUR Denis Postier CGT 06 82 30 15 35 43

242 FOURNIER Anne Hôtesse D'Accueil CGT 16 Place de l'Hôtel de Ville - 74000 SEYNOD 06 29 41 41 50 74

243 FRENDA Charlotte Demandeur d'emploi FO UDFO - Bourse du travail - 32 avenue de l'Europe - 38030 GRENOBLE CEDEX 02 06 21 69 11 54 38

244 FRENEAT Michel Retraite CGT 1 Rue Marcel Plasse 69290 CRAPONNE 06 50 44 76 15 69

245 FREYBURGER Michel Délégué vétérinaire CGC 23 lot. De la Source Vie de Chade - 38300 RUY 06 85 72 20 59 69

246 FRISE Catherine CGT 14 Résidence des Buissons - 03600 COMMENTRY 06 70 14 21 35 03

84_SGAR_Secrétariat général pour les affaires régionales d?Auvergne-Rhône-Alpes - 84-2016-08-05-001 - Arrêté préfectoral n° 2016-367 du 5 août 2016 fixant
la liste régionale des défenseur(e)s syndicaux(ales) 18



Liste des défenseurs syndicaux (n° 1)

établie le 2 août 2016 par le DIRECCTE Auvergne-Rhône-Alpes

pour intervenir devant les juridictions compétentes en matière prud'homale

installées dans cette région

Page 14 de 34

n° d'ordre Nom - Prénom Profession
Organisation

mandataire
Adresse

Coordonnées

téléphoniques

Département(s)

d'intervention

(indicatif)

247 GABAI Patrick Journaliste CGC 53 rue du champ blanc - 69960 CORBAS 06 22 96 20 71 69

248 GADOUD Sylvain CFDT Bourse du travail 32 Avenue de l'Europe 38030 GRENOBLE CEDEX 2 04 76 23 31 54 38

249 GAGNIEUX Philippe Cadre CGT 99 Impasse Aiguille Rouge - 74000 PASSY 06 87 31 68 31 74

250 GAILLARD Michèle Ouvrière CGT 07 86 56 23 33 07

251 GALERA Damien TOTAL FO UD FO - 214 Avenue Félix Faure. BP 3062. 69441 LYON CEDEX 03 04 78 53 24 93 69

252 GALLIANO Denis SNCF UNSA
UD UNSA 73- Maison des Syndicats 77 rue Ambroise Croizat BP 80 73008

CHAMBÉRY CE
06 14 68 36 44 73

253 GALLIOT Marc Retraite CFDT Maison des syndicats 17 rue Georges Bizet 26000 VALENCE 04 75 78 50 50 07/26

254 GALLO Gilles Retraité SUD 10 lotissement « les tilleuls » 69360 Communay 06 61 11 85 69 69

255 GANAN Jean-François Logisticien CGC 1 place du 8 mai 1945 - 69420 CONDRIEU 06 15 16 48 22 69

256 GARAYT Christophe Chauffeur CFDT 74 rue Maurice Flandin 69003 LYON 04 72 33 77 53 69

257 GARIN Serge Non Cadre CFDT 214 Avenue Félix Faure 69441 LYON CEDEX 03 04 78 53 21 91 69

258 GARINO Jean Pierre Retraite CFDT 214 Avenue Félix Faure 69441 LYON CEDEX 03 04 78 53 21 91 69

259 GAUDENCIO Paula CFDT Bourse du travail 32 Avenue de l'Europe 38030 GRENOBLE CEDEX 2 04 76 23 31 54 38

260 GAUTHIER Philippe Employé CGT 151 Avenue Félix Faure - 69003 LYON 06 77 14 35 54 69

261 GAUTIER Gerald FO UD FO - 214 Avenue Félix Faure. BP 3062. 69441 LYON CEDEX 03 04 78 53 24 93 69

262 GAYDAMOUR Serge Retraite CGT 33 Rue du 8 Mai 1945 - 69100 VILLEURBANNE 06 71 18 39 08 69

263 GBLA NIKPE PLUS Tard Metallurgiste CFDT 214 Avenue Félix Faure 69441 LYON CEDEX 03 04 78 53 21 91 69

264 GENEIX Elisabeth Juriste UNSA UD UNSA 63 MAISON DU PEUPLE 29 RUE Gabriel Péri 63000 Clermont-Ferrand 06 19 09 76 81 63

265 GEOFFROY Jacques Retraite CFDT 214 Avenue Félix Faure 69441 LYON CEDEX 03 04 78 53 21 91 69

84_SGAR_Secrétariat général pour les affaires régionales d?Auvergne-Rhône-Alpes - 84-2016-08-05-001 - Arrêté préfectoral n° 2016-367 du 5 août 2016 fixant
la liste régionale des défenseur(e)s syndicaux(ales) 19



Liste des défenseurs syndicaux (n° 1)

établie le 2 août 2016 par le DIRECCTE Auvergne-Rhône-Alpes

pour intervenir devant les juridictions compétentes en matière prud'homale

installées dans cette région

Page 15 de 34

n° d'ordre Nom - Prénom Profession
Organisation

mandataire
Adresse

Coordonnées

téléphoniques

Département(s)

d'intervention

(indicatif)

266 GERARD Charles Retraité FO UDFO - Bourse du travail - 32 avenue de l'Europe - 38030 GRENOBLE CEDEX 02 06 07 35 83 29 38

267 GETE-BREVET Marie Laure CFDT 74 rue Maurice Flandin 69003 LYON 04 72 33 77 53 69

268 GIL Bernard ALDES FO UD FO - 214 Avenue Félix Faure. BP 3062. 69441 LYON CEDEX 03 04 78 53 24 93 69

269 GILLES William Retraité FO UDFO - Maison des Syndicats. 17 rue Geroges Bizet. 26000 VALENCE 06 83 81 02 26 07

270 GILSON Jacques Henri SNCF UNSA
UD UNSA 73- Maison des Syndicats 77 rue Ambroise Croizat BP 80 73008

CHAMBÉRY CE
06 24 74 48 59 73

271 GIORDANO Franck Magasinier cariste FO UDFO - Maison des Syndicats. 29 rue de la Crète. 74960 CRAN-GEVRIER 04 50 67 40 15 74

272 GIOVACCHINI Spartaco Maitre Ouvrier CGT 6 Rue Paul Helbronner - 38000 GRENOBLE 06 63 88 12 34 38

273 GIRARD David Agent Logistique CGT 1 Rue Cdt Charcot - Bouton d'Or - Allée 4 - 69005 LYON 06 13 66 86 39 69

274 GIRAUD Jean UL Vénissieux FO UD FO - 214 Avenue Félix Faure. BP 3062. 69441 LYON CEDEX 03 04 78 53 24 93 69

275 GIROUX Cyrille CFDT Bourse du travail 32 Avenue de l'Europe 38030 GRENOBLE CEDEX 2 04 76 23 31 54 38

276 GONCALVES Didier Animateur syndical SUD 4 rue Hippolyte Flandrin 69001 Lyon 06 22 94 23 13
Auvergne - Rône-

Alpes

277 GORET David CFDT Maison des syndicats Place de la Liberté 63000 CLERMONT FERRAND 04 73 31 90 82 63

278 GOURE Pascal CGT 52 Ch. Des Salles - 42610 SAINT GEORGES HAUTEVILLE 06 68 36 42 92 42

279 GOURICHON Daniel Retraité CFDT Rue de la Crète - BP37 - 74962 CRAN GEVRIER CEDEX 04 50 67 91 70 74

280 GOUTEBARON Nathalie Employée Organisme Sociale FO UDFO - 38 Rue Raynaud - 63000 CLERMONT FERRAND 04 73 92 30 33 63

281 GRANDJEAN Christian Conducteur Du Machine CGT Mongon - 69000 VILLIE MORGON 06 26 97 78 95 69

282 GRANDO Jean luc Responsable de Magasin UNSA Vergenucle d'en haut 73610 DULLIN 06 07 17 47 62 73

283 GRANGE Jean-Christophe Juriste CGC 34 Allée du Cret de Montaud - 42000 SAINT ETIENNE 06 09 41 58 35 42

284 GRAY Augustin Soudeur CGT Les Florestines - 9 Rue Landousse - 38000 BOURGOIN JALLIEU 06 70 32 54 73 38

84_SGAR_Secrétariat général pour les affaires régionales d?Auvergne-Rhône-Alpes - 84-2016-08-05-001 - Arrêté préfectoral n° 2016-367 du 5 août 2016 fixant
la liste régionale des défenseur(e)s syndicaux(ales) 20



Liste des défenseurs syndicaux (n° 1)

établie le 2 août 2016 par le DIRECCTE Auvergne-Rhône-Alpes

pour intervenir devant les juridictions compétentes en matière prud'homale

installées dans cette région

Page 16 de 34

n° d'ordre Nom - Prénom Profession
Organisation

mandataire
Adresse

Coordonnées

téléphoniques

Département(s)

d'intervention

(indicatif)

285 GROSJEAN Michel SANOFI Pasteur FO UD FO - 214 Avenue Félix Faure. BP 3062. 69441 LYON CEDEX 03 04 78 53 24 93 69

286 GUEVARA Pablo Enseignant SUD 8 rue Jean Prévost 38000 GRENOBLE 06 17 28 88 72 07-26-38-73-74

287 GUEYRAUD Thierry Technicien supérieur FO UDFO - Bourse du travail - 32 avenue de l'Europe - 38030 GRENOBLE CEDEX 02 06 72 88 66 20 38

288 GUHTMULLER Christian Employé CGT 145 Allée des Chardonnerets - 26750 GENISSIEUX 06 67 39 65 40 26

289 GUILLAUME Alain Retraite CGT 06 32 78 97 38 07

290 GUILLAUME David Opérateur CGT Les Alliers - 03360 MEAULNE 06 88 70 58 37 03

291 GUILLET Carine CGT 5 Rue de l'Oridelle - 03400 YZEURE 03

292 GUILLET Jean Louis Retraite CGT 25 TER RUE DU STADE - 01100 ARBENT 06 80 32 18 92 01

293 GUILLOUD Philippe Educateur Specialise CFDT 214 Avenue Félix Faure 69441 LYON CEDEX 03 04 78 53 21 91 69

294 GUTHMANN Didier Retraite CGT 06 81 08 65 02 69

295 GUYOT Dominique Technico commercial CGC 87 allée de l'enceinte - 69400 ARNAS 06 30 38 46 67 69

296 HAMMOUTI Badr Ouvrier CFDT 214 Avenue Félix Faure 69441 LYON CEDEX 03 04 78 53 21 91 69

297 HAON DHARDIVILLE Valérie Infirmiere CFDT 74 rue Maurice Flandin 69003 LYON 04 72 33 77 53 69

298 HODNOWSKI Pierre Responsable de Secteur CGT 1450 Route du Grand Village - 73790 TOURS EN SAVOIE 06 27 36 51 53 73

299 HOFFMANN Clarisse Employée de commerce FO UDFO - Maison des Syndicats. 17 rue Geroges Bizet. 26000 VALENCE 06 28 26 19 07 26

300 HOLLE Dominique Cuisinier CGT 10 Rue Pierre Servoir - 63000 CLERMONT FERRAND 06 84 33 91 17 63

301 HOSSENLOPP Hippolyte Privé D'Emploi CGT 04 75 35 17 33 07

302 HUMBERT Jean Ebéniste FO UDFO - Maison des Syndicats. 3-5 rue Ronde. BP 50423. 73004 CHAMBERY CEDEX 04 79 69 24 87 73

303 INAL Hasim Ouvrier Plasturgie CFDT 3 impasse Alfred Chanut 01000 BOURG EN BRESSE 04 74 22 31 85 01

84_SGAR_Secrétariat général pour les affaires régionales d?Auvergne-Rhône-Alpes - 84-2016-08-05-001 - Arrêté préfectoral n° 2016-367 du 5 août 2016 fixant
la liste régionale des défenseur(e)s syndicaux(ales) 21



Liste des défenseurs syndicaux (n° 1)

établie le 2 août 2016 par le DIRECCTE Auvergne-Rhône-Alpes

pour intervenir devant les juridictions compétentes en matière prud'homale

installées dans cette région

Page 17 de 34

n° d'ordre Nom - Prénom Profession
Organisation

mandataire
Adresse

Coordonnées

téléphoniques

Département(s)

d'intervention

(indicatif)

304 INAL Hasim Ouvrier Plasturgie CFDT 77 Rue Ambroise Croizat - BP 10357 - 73003 CHAMBERY CEDEX 04 79 69 06 69 73

305 INAL Hasim Ouvrier Plasturpie CFDT Rue de la Crète - BP37 - 74962 CRAN GEVRIER CEDEX 04 50 67 91 70 74

306 IZERABLE Romuald Agent De Production CGT 06 16 08 65 63 07

307 JACOULET Thierry Architecte Systemes CFDT 214 Avenue Félix Faure 69441 LYON CEDEX 03 04 78 53 21 91 69

308 JACQUESON Bernard Retraite CGT 07 85 77 81 37 63

309 JEANNE DIT FOULQUE David CFDT Bourse du travail 32 Avenue de l'Europe 38030 GRENOBLE CEDEX 2 04 76 23 31 54 38

310 JEANNERET Laurent CFDT 74 rue Maurice Flandin 69003 LYON 04 72 33 77 53 69

311 JEANNIN Marc Demandeur d’emploi SUD 9 rue Jean Gabin 69740 Genas 06 60 52 21 17 69

312 JIMENEZ Joseph CFDT 74 rue Maurice Flandin 69003 LYON 04 72 33 77 53 69

313 JOURDAN Alain Vendeur CFDT Maison des syndicats 17 rue Georges Bizet 26000 VALENCE 04 75 78 50 50 07/26

314 JOURDAN Henri Retraite CGT Valinches - 42380 LURLECQ 06 07 44 62 40 42

315 JUAREZ Sophie Sage Femme CFDT 74 rue Maurice Flandin 69003 LYON 04 72 33 77 53 69

316 JUAREZ Sophie Sage Femme CFDT Maison des syndicats 17 rue Georges Bizet 26000 VALENCE 04 75 78 50 50 07/26

317 KULISIC Igor CFDT 74 rue Maurice Flandin 69003 LYON 04 72 33 77 53 69

318 KULISIC Igor Chauffeur De Car CFDT 214 Avenue Félix Faure 69441 LYON CEDEX 03 04 78 53 21 91 69

319 LACHENAL VIGNAL Beatrice Conseillère Commerciale FO
UDFO - Maison des Syndicats. 3 impasse Alfred Chanut. 01000 BOURG EN

BRESSE
06 85 65 58 48 01

320 LAFONT Alain Cheminots CGT 06 29 16 45 87 43

321 LALLEMENT Fabrice Ingénieur R&D CGT 61 Rue Bizanet - 38000 GRENOBLE 06 25 43 41 30 38

322 LAM Huu-Quan
Ingénieur analyste en

informatique
CFTC 16 Passage Des Grubins 38240 Meylan 06 59 86 79 09 38

84_SGAR_Secrétariat général pour les affaires régionales d?Auvergne-Rhône-Alpes - 84-2016-08-05-001 - Arrêté préfectoral n° 2016-367 du 5 août 2016 fixant
la liste régionale des défenseur(e)s syndicaux(ales) 22



Liste des défenseurs syndicaux (n° 1)

établie le 2 août 2016 par le DIRECCTE Auvergne-Rhône-Alpes

pour intervenir devant les juridictions compétentes en matière prud'homale

installées dans cette région

Page 18 de 34

n° d'ordre Nom - Prénom Profession
Organisation

mandataire
Adresse

Coordonnées

téléphoniques

Département(s)

d'intervention

(indicatif)

323 LAMAS Jacques Retraité CFTC 129 Rue Laenec 69008 Lyon 06 67 40 90 67 69

324 LAMOTHE Alexandre Travailleur associatif SUD 51 rue Marx Dormoy 38000 Grenoble 06 72 48 83 93 38

325 LAMRI Sakina Monitrice Educatrice CFDT 214 Avenue Félix Faure 69441 LYON CEDEX 03 04 78 53 21 91 69

326 LANCHARD Jacques Chauffeur UNSA 2 chemin des roches 38230 TIGNEUXJAMEYZIEU 06 66 73 56 61 38

327 LANDRY Daniel CFDT Maison des syndicats Place de la Liberté 63000 CLERMONT FERRAND 04 73 31 90 82 63

328 LAPIERRE Romain Professeur certifié SUD 60 rue Chaponnay 69003 Lyon 06 70 14 79 67 69

329 LARRIBE Christian Retraité FO UDFO - 8 Place de la Paix - 15000 AURILLAC 04 71 48 41 19 15

330 LAURENT Antoine CGC Laschamp - 07200 VESSEAUX 06 68 10 97 64 07

331 LAURENT Danielle Retraitée CFDT Rue de la Crète - BP37 - 74962 CRAN GEVRIER CEDEX 04 50 67 91 70 74

332 LAURENT Jean Michel Mécanicien CGT Le Tulius 2 - 12 Av. Chatelard - 74000 THONON LES BAINS 06 43 07 43 45 74

333 LE BARS Alain Technicien Industrie Chimique FO UDFO - 1 avenue de Saint Flory - 43000 LE PUY EN VELAY 04 71 05 43 00 43

334 LE FLAHEC Maryse Coordinatrice Juridique CGT 39 A Chemin des Fins Nords - 74000 ANNECY 06 76 67 81 38 74

335 LE GOURRIEREC Didier Juriste UNSA 28 allée buffon 69110 Sainte Foy Les Lyon 06 29 10 29 01 69

336 LE MENESTREL Yves Retraité CFDT 77 Rue Ambroise Croizat - BP 10357 - 73003 CHAMBERY CEDEX 04 79 69 06 69 73

337 LE PELTIER Daniel Retraite CFDT Maison des syndicats 17 rue Georges Bizet 26000 VALENCE 04 75 78 50 50 07/26

338 LE ROUX Jean Yannick CFDT 77 Rue Ambroise Croizat - BP 10357 - 73003 CHAMBERY CEDEX 04 79 69 06 69 73

339 LECLERCQ Michele Retraitée CFTC 22 Chemin De La Blanchisserie 38100 Grenoble 06 70 83 07 79 38

340 LECONTE Jean Yves CFDT 74 rue Maurice Flandin 69003 LYON 04 72 33 77 53 69

341 LEGOUHY Yann Aide Soignant CGT 06 23 62 68 76 43

84_SGAR_Secrétariat général pour les affaires régionales d?Auvergne-Rhône-Alpes - 84-2016-08-05-001 - Arrêté préfectoral n° 2016-367 du 5 août 2016 fixant
la liste régionale des défenseur(e)s syndicaux(ales) 23



Liste des défenseurs syndicaux (n° 1)

établie le 2 août 2016 par le DIRECCTE Auvergne-Rhône-Alpes

pour intervenir devant les juridictions compétentes en matière prud'homale

installées dans cette région

Page 19 de 34

n° d'ordre Nom - Prénom Profession
Organisation

mandataire
Adresse

Coordonnées

téléphoniques

Département(s)

d'intervention

(indicatif)

342 LEGROS Edith Retraitée CFDT 77 Rue Ambroise Croizat - BP 10357 - 73003 CHAMBERY CEDEX 04 79 69 06 69 73

343 LEGROS Edith Retraitée CFDT Rue de la Crète - BP37 - 74962 CRAN GEVRIER CEDEX 04 50 67 91 70 74

344 LEGROS Stéphane Juriste CFDT Rue de la Crète - BP37 - 74962 CRAN GEVRIER CEDEX 04 50 67 91 70 74

345 LEKOUARA Marie Noelle Ingénieur CGT 25 Rue Roposte - 69003 LYON 06 31 03 48 88 69

346 LELONG Stéphane CFDT Maison des syndicats Place de la Liberté 63000 CLERMONT FERRAND 04 73 31 90 82 63

347 LEMAIRE Michelle En recherche d'emploi FO
UDFO - Maison des Syndicats. 3 impasse Alfred Chanut. 01000 BOURG EN

BRESSE
04 74 25 98 67 01

348 LEMAIRE Reynald CGT Le Pont d'Etain - 03220 CHATEL PERRON 03

349 LEMAIRE Vincent Retraité CFDT Rue de la Crète - BP37 - 74962 CRAN GEVRIER CEDEX 04 50 67 91 70 74

350 LEROUX Jean-Yannick Employé CFDT Rue de la Crète - BP37 - 74962 CRAN GEVRIER CEDEX 04 50 67 91 70 74

351 LEROY Marc Retraite CGT 06 99 43 06 53 43

352 LESCHIERA Frédéric Animateur syndical SUD 42 rue des Macchabées 69005 Lyon 06 25 51 40 77
Auvergne - Rône-

Alpes

353 LESCURE Cédric Employé De Vente CGT 24 Route d'Hurtieres - Résidence du Château - 38000 TENCIN 06 44 19 14 28 38

354 LEVASSEUR Samuel Facteur SUD 58 chemin de l'étang 38410 Saint martin d'Uriage 04 40 33 73 78 38

355 LEVEQUE Olivier Cadre FO UDFO - Maison des Syndicats. 29 rue de la Crète. 74960 CRAN-GEVRIER 04 50 67 40 15 74

356 LHORME Sylvie Employé CGT 40 Impasse des Clapas - 07000 SAINT ALBAN AURIOLLES 06 23 04 52 11 38

357 LICOPOLI Robert Retraite CGT 14 Rue Pierre Curie - 01500 SAINT DENIS EN BUGEY 06 35 34 49 94 01

358 LIGONESCHE Pascal Régleur Plasturgie FO Union Locale FORCE OUVRIERE - Rue de Verdun - 43600 SAINTE SIGOLENE 04 71 05 43 00 43

359 LIMAME Mohamed CARBONNE SAVOIE FO UD FO - 214 Avenue Félix Faure. BP 3062. 69441 LYON CEDEX 03 04 78 53 24 93 69

360 LIVION Christian Ouvrier Professionnel CGT 06 61 78 04 82 07

84_SGAR_Secrétariat général pour les affaires régionales d?Auvergne-Rhône-Alpes - 84-2016-08-05-001 - Arrêté préfectoral n° 2016-367 du 5 août 2016 fixant
la liste régionale des défenseur(e)s syndicaux(ales) 24



Liste des défenseurs syndicaux (n° 1)

établie le 2 août 2016 par le DIRECCTE Auvergne-Rhône-Alpes

pour intervenir devant les juridictions compétentes en matière prud'homale

installées dans cette région

Page 20 de 34

n° d'ordre Nom - Prénom Profession
Organisation

mandataire
Adresse

Coordonnées

téléphoniques

Département(s)

d'intervention

(indicatif)

361 LO GIUDICE Régine Chef de Site SUD 61 grande rue de la Croix Rousse Lyon 69004 07 78 13 37 04 69

362 LO MONACO Dominique
Contrôleur Des Finances

Publiques
CGT 7 Cité des Roses -38000 VILLARD BONNOT 06 82 79 19 32 38

363 LOPEZ François Préventeur CGT La Tour des Espinasses - 38000 CHASSE SUR RHONE 06 48 84 33 64 38

364 LORENTE Jeremie Informaticien FO UDFO - Maison des Syndicats. 17 rue Geroges Bizet. 26000 VALENCE 06 62 30 46 01 26

365 LOZAT Jean Luc Retraité CFDT 3 impasse Alfred Chanut 01000 BOURG EN BRESSE 04 74 22 31 85 01

366 LUGANT Sophie Moulinière FO UDFO - Maison des Syndicats. 17 rue Geroges Bizet. 26000 VALENCE 06 14 22 25 00 26

367 MABRUT-SAUNIER Sylvie CFDT 74 rue Maurice Flandin 69003 LYON 04 72 33 77 53 69

368 MACE Jean Paul Retraite CGT 6 Avenue des Hirondelles - 74000 ANNECY 06 31 27 16 89 74

369 MACE Stéphane Chef de centre CGC 34 avenue Gambetta - 69250 NEUVILLE S/ SAONE 06 66 83 17 35 69

370 MADDI Zakia CARBONNE SAVOIE FO UD FO - 214 Avenue Félix Faure. BP 3062. 69441 LYON CEDEX 03 04 78 53 24 93 69

371 MAILLET Christian Privé D'Emploi CGT 178 Rue Gabriel Peri - 73300 ST JEAN DE MAURIENNE 06 75 14 02 37 73

372 MAILLET Roger Retraité FO UDFO - Maison des Syndicats. 17 rue Geroges Bizet. 26000 VALENCE 06 83 80 02 35 07

373 MALEGUE Agnès Privé D'Emploi CGT 13 Square H Dunant - 42400 SAINT CHAMOND 06 32 10 62 42 42

374 MALEYSSON Sandrine Infirmière CGT 06 72 69 06 86 43

375 MALOSSE Jacques Retraite CGT 8 Rue Lamartine - 42340 VEAUCHE 04 77 94 82 22 42

376 MANOURY Eric Opérateur CGT Le Mont - 03600 COLOMBIER 06 81 36 06 70 03

377 MARCEL Pierre Enseignant SUD 8 le Gapillon 38300 Succieu 06 36 49 34 99 38

378 MARCHAT Patrick Réceptionniste de nuit CFTC 3 Square De Cacholagne 63100 Clermont Ferrand 06 19 66 34 73 63

379 MARCOTTI Patricia CFDT 74 rue Maurice Flandin 69003 LYON 04 72 33 77 53 69

84_SGAR_Secrétariat général pour les affaires régionales d?Auvergne-Rhône-Alpes - 84-2016-08-05-001 - Arrêté préfectoral n° 2016-367 du 5 août 2016 fixant
la liste régionale des défenseur(e)s syndicaux(ales) 25



Liste des défenseurs syndicaux (n° 1)

établie le 2 août 2016 par le DIRECCTE Auvergne-Rhône-Alpes

pour intervenir devant les juridictions compétentes en matière prud'homale

installées dans cette région

Page 21 de 34

n° d'ordre Nom - Prénom Profession
Organisation

mandataire
Adresse

Coordonnées

téléphoniques

Département(s)

d'intervention

(indicatif)

380 MARGUET Nathalie Tisseuse CGT Route de la Chanaz - 38000 CORBELIN 06 10 62 21 84 38

381 MARICHEZ Bernard Retraité FO UDFO - Maison des Syndicats. 29 rue de la Crète. 74960 CRAN-GEVRIER 04 50 67 40 15 74

382 MARSEIN Pierre Employé CGT 06 02 48 30 74 43

383 MARTARESCHE Laurence Consultante CFTC 3 Allee Rudyard Kipling 26000 Valence 06 12 94 76 27 26

384 MARTIN Frédéric Chef D'Equipe CGT Le Chalet au Chef Lieu - 73610 LEPIN LE LAC 06 76 92 82 39 69

385 MARTINAND Gilbert Retraité CGC 3 allée Antoine Ferrier - 69740 GENAS 07 63 74 58 58 69

386 MARTINET Myriam Ingénieur D'Achats CGT 7 Rue Lavoisier 38000 EYBENS 06 80 61 88 83 38

387 MARTINEZ Eugenio Enseignant CGT 437 Château Vieux - 74500 ST PAUL EN CHABLAIS 06 61 29 82 32 74

388 MARTY Philippe Régleur FO
UDFO - Maison des Syndicats. 3 impasse Alfred Chanut. 01000 BOURG EN

BRESSE
06 03 62 80 54 01

389 MASSAT Eric Employé CFDT 77 Rue Ambroise Croizat - BP 10357 - 73003 CHAMBERY CEDEX 04 79 69 06 69 73

390 MASSAT Eric Employé CFDT Rue de la Crète - BP37 - 74962 CRAN GEVRIER CEDEX 04 50 67 91 70 74

391 MATHONNET Bernard Retraité CFDT Bourse du Travail Cours Victor Hugo 42028 SAINT ETIENNE CEDEX 04 77 32 11 91 42

392 MAUREL Bernard Retraite CGT 06 81 91 46 61 43

393 MAYEN Pascal Responsable qualité UNSA 2 avenue des tilleuls 69360 St Symphorien d'ozon 07 61 37 20 72 69

394 MAZA Herve Cariste FO UDFO - Maison des Syndicats. 17 rue Geroges Bizet. 26000 VALENCE 06 07 46 87 83 26

395 MAZOURI Chérif Employé UNSA 9 rue Bernard Palissy 42000 Saint Etienne 06 77 62 06 51 42

396 MECCA Franck Technicien CGT 411 Route d'Albertville - 74000 FAVERGES 06 11 19 78 29 74

397 MECHERI Gisèle CGT 70 Rue de la République - 42800 RIVE DE GIER 42

398 MENARD Antoine Ouvrier Métallurgie CGT 06 26 73 12 14 69

84_SGAR_Secrétariat général pour les affaires régionales d?Auvergne-Rhône-Alpes - 84-2016-08-05-001 - Arrêté préfectoral n° 2016-367 du 5 août 2016 fixant
la liste régionale des défenseur(e)s syndicaux(ales) 26



Liste des défenseurs syndicaux (n° 1)

établie le 2 août 2016 par le DIRECCTE Auvergne-Rhône-Alpes

pour intervenir devant les juridictions compétentes en matière prud'homale

installées dans cette région

Page 22 de 34

n° d'ordre Nom - Prénom Profession
Organisation

mandataire
Adresse

Coordonnées

téléphoniques

Département(s)

d'intervention

(indicatif)

399 MENDES Nadège CGT 26

400 MERAD Kahina Agent d'escale UNSA 17 Rue Pasteur 69330 Meyzieu 0 66 57 29 56 69

401 MERTZ Stephanie Educatrice sportive FO UDFO - 1 avenue de Saint Flory - 43000 LE PUY EN VELAY 04 71 05 43 00 43

402 MESLET Christina Auxiliaire de vie sociale CFTC 10 Rue Auguste Renoir 63110 Beaumont 06 89 45 84 83 63

403 MEUNIER Anne CFDT 74 rue Maurice Flandin 69003 LYON 04 72 33 77 53 69

404 MICHAUD J.LuC Educateur Specialise CFDT 214 Avenue Félix Faure 69441 LYON CEDEX 03 04 78 53 21 91 69

405 MICHEAU Patrick Retraite CGT 73 Avenue Albert Poncet - 03410 DOMERAT 06 30 31 77 40 03

406 MICHEL Liliane CGT 11 c Rue Salvatore Allende - 42240 UNIEUX 04 77 30 72 98 42

407 MICHEL Lucien Retraite CGT Charrée - 43000 RETOURNAC 06 87 58 23 88 43

408 MICHEL Patrick Cadre technique FO UDFO - Maison des Syndicats. 17 rue Geroges Bizet. 26000 VALENCE 06 87 81 31 88 07

409 MICHON André Retraité UNSA 9, rue Georges Courteline 01000 Bourg en Bresse 01

410 MIDOR Eric Ambulancier CGT 1 Rue du Théatre 15100 SAINT FLOUR 04 71 60 22 05 15

411 MILAZZO Laurent Respons. Commercial CFDT Maison des syndicats 17 rue Georges Bizet 26000 VALENCE 04 75 78 50 50 07/26

412 MIOCHE Franck Technicien De Maintenance CGT 10 Rue des Alstrangales - 38000 VIF 06 23 03 38 46 38

413 MIRALLES Ingrid Conseillère CGT 06 83 32 12 25 07

414 MIRALLES Pascal CARBONNE SAVOIE FO UD FO - 214 Avenue Félix Faure. BP 3062. 69441 LYON CEDEX 03 04 78 53 24 93 69

415 MISSILIER Valérie Employée De Banque CGT 183 Route du Petit - Jutteninges - 74440 TANINGES 06 06 79 17 40 74

416 MOINARD Florence
Rupture conventionnelle en

cours
CFTC 1 Impasse Du Carruge 71960 Pierreclos 06 72 56 26 48 69

417 MOKRANE Hakime Directeur d'étude FO UDFO - Maison des Syndicats. 3-5 rue Ronde. BP 50423. 73004 CHAMBERY CEDEX 04 79 69 24 87 73

84_SGAR_Secrétariat général pour les affaires régionales d?Auvergne-Rhône-Alpes - 84-2016-08-05-001 - Arrêté préfectoral n° 2016-367 du 5 août 2016 fixant
la liste régionale des défenseur(e)s syndicaux(ales) 27



Liste des défenseurs syndicaux (n° 1)

établie le 2 août 2016 par le DIRECCTE Auvergne-Rhône-Alpes

pour intervenir devant les juridictions compétentes en matière prud'homale

installées dans cette région

Page 23 de 34

n° d'ordre Nom - Prénom Profession
Organisation

mandataire
Adresse

Coordonnées

téléphoniques

Département(s)

d'intervention

(indicatif)

418 MOLLARET Alain CARBONNE SAVOIE FO UD FO - 214 Avenue Félix Faure. BP 3062. 69441 LYON CEDEX 03 04 78 53 24 93 69

419 MOLLIEX Jean-Paul Retraité CFDT Rue de la Crète - BP37 - 74962 CRAN GEVRIER CEDEX 04 50 67 91 70 74

420 MONTAGNE Pierre CGT 19 Rue du Moulin - 26240 ST UZE 26

421 MONTEFORTE Yolande Retraite CGT 06 74 35 51 76 07

422 MOREAU Claire Conseillere emploi FO UDFO - Maison des Syndicats. 29 rue de la Crète. 74960 CRAN-GEVRIER 04 50 67 40 15 74

423 MOREL Sylvie Psychologue FO UDFO - Maison des Syndicats. 3-5 rue Ronde. BP 50423. 73004 CHAMBERY CEDEX 04 79 69 24 87 73

424 MORENO Carmina CGT Chemin du Fort 63000 CHIDRAC 63

425 MORETTI Brigitte CFDT 74 rue Maurice Flandin 69003 LYON 04 72 33 77 53 69

426 MORFIN Daniel Educateur Specialise CFDT 214 Avenue Félix Faure 69441 LYON CEDEX 03 04 78 53 21 91 69

427 MORITZ Jacques Technicien CGT 44 Rue de la Meule - 01000 LA BOISSE 06 85 41 91 84 69

428 MOUALEK Dominique Employé de commerce FO UDFO - Maison des Syndicats. 3-5 rue Ronde. BP 50423. 73004 CHAMBERY CEDEX 04 79 69 24 87 73

429 MOULIN Jean Paul Infirmier Retraité FO UDFO - 1 avenue de Saint Flory - 43000 LE PUY EN VELAY 04 71 05 43 00 43

430 MOUSTAID Ahmed FP Alu FO UD FO - 214 Avenue Félix Faure. BP 3062. 69441 LYON CEDEX 03 04 78 53 24 93 69

431 MOUTANABBIH Mostafa Moniteur Éducateur CFDT 214 Avenue Félix Faure 69441 LYON CEDEX 03 04 78 53 21 91 69

432 MOVSESSIAN Nicolas Agent Sncf CFDT 214 Avenue Félix Faure 69441 LYON CEDEX 03 04 78 53 21 91 69

433 MOYNE Francois GRDF FO UD FO - 214 Avenue Félix Faure. BP 3062. 69441 LYON CEDEX 03 04 78 53 24 93 69

434 MUJIC Mirela Chauffeur CFDT Bourse du Travail Cours Victor Hugo 42028 SAINT ETIENNE CEDEX 04 77 32 11 91 42

435 MUSSIER Jean Yves Agent CGT 454 Chemin du Mont d'En Haut - 74560 LA MURAZ 06 85 90 55 99 74

436 NACIFEI Abderrahmane Responsable De CFDT 214 Avenue Félix Faure 69441 LYON CEDEX 03 04 78 53 21 91 69

84_SGAR_Secrétariat général pour les affaires régionales d?Auvergne-Rhône-Alpes - 84-2016-08-05-001 - Arrêté préfectoral n° 2016-367 du 5 août 2016 fixant
la liste régionale des défenseur(e)s syndicaux(ales) 28



Liste des défenseurs syndicaux (n° 1)

établie le 2 août 2016 par le DIRECCTE Auvergne-Rhône-Alpes

pour intervenir devant les juridictions compétentes en matière prud'homale

installées dans cette région

Page 24 de 34

n° d'ordre Nom - Prénom Profession
Organisation

mandataire
Adresse

Coordonnées

téléphoniques

Département(s)

d'intervention

(indicatif)

437 NEE Véronique Aide Soignante CGT 06 70 84 55 88 07

438 NEGMARI Khélifa Ouvrier CGT 48 Mail Pieton Brianne - 69000 ANSE 06 52 98 27 95 69

439 NEGROS Philippe Retraite CGT 107 Impasse des Vignes - 74000 PASSY 06 51 88 89 58 74

440 N'GUYEN Elise Juriste CGT 244 Chemin de Loisin - 74190 PASSY 06 52 55 05 45 74

441 NINNI Agnès CFDT 74 rue Maurice Flandin 69003 LYON 04 72 33 77 53 69

442 NOWACZYK Pascal Chauffeur CGT 04 75 66 76 66 07

443 NUNEZ André CFDT Maison des syndicats Place de la Liberté 63000 CLERMONT FERRAND 04 73 31 90 82 63

444 ODEMARD Christian Caisse d'épargne FO UD FO - 214 Avenue Félix Faure. BP 3062. 69441 LYON CEDEX 03 04 78 53 24 93 69

445 ODEZENNE Véronique Technicienne Labo CGT 69

446 OLIVIER François CGT Montélimar - 42510 BALBIGNY 06 69 13 99 78 42

447 OLLIER René Maitre De Maison CFDT Maison des syndicats 17 rue Georges Bizet 26000 VALENCE 04 75 78 50 50 07/26

448 ORTIZ Sylvie Fonctionnaire CGT 14 Rue Danton - 03100 MONTLUCON 06 10 90 37 80 03

449 OSPITAL Claude Retraite CGT 63 ROUTE DE LA TANNERIE - 01240 LENT 07 71 04 54 59 01

450 OUHARIROU Lounes Retraite CGT 631 Route du Lac - 74000 LES MOUCHES 06 83 38 52 97 74

451 OZCAN Tahsin Ouvrier Métallurgie CGT 06 52 83 66 76 69

452 PACCAUD Sonia Educatrice CFDT 214 Avenue Félix Faure 69441 LYON CEDEX 03 04 78 53 21 91 69

453 PALLUAUD Alexandra Cadre Informatique FO UDFO - 38 Rue Raynaud - 63000 CLERMONT FERRAND 04 73 92 30 33 63

454 PANNETON Jean-Claude Retraité FO
UD FO Loire - Bourse du Travail - 4 Cours Victor Hugo - 42028 SAINT-ETIENNE

CEDEX 1
04 77 43 02 90 42

455 PAQUERIAUD Erick Comptable FO UDFO - Maison des Syndicats. 17 rue Geroges Bizet. 26000 VALENCE 06 69 94 27 46 07

84_SGAR_Secrétariat général pour les affaires régionales d?Auvergne-Rhône-Alpes - 84-2016-08-05-001 - Arrêté préfectoral n° 2016-367 du 5 août 2016 fixant
la liste régionale des défenseur(e)s syndicaux(ales) 29



Liste des défenseurs syndicaux (n° 1)

établie le 2 août 2016 par le DIRECCTE Auvergne-Rhône-Alpes

pour intervenir devant les juridictions compétentes en matière prud'homale

installées dans cette région

Page 25 de 34

n° d'ordre Nom - Prénom Profession
Organisation

mandataire
Adresse

Coordonnées

téléphoniques

Département(s)

d'intervention

(indicatif)

456 PASTO R Lucien Chauffeur CFDT Maison des syndicats 17 rue Georges Bizet 26000 VALENCE 04 75 78 50 50 07/26

457 PASTOR Lucien Chauffeur CFDT 74 rue Maurice Flandin 69003 LYON 04 72 33 77 53 69

458 PAYRE Eugène Retraite CGT 31 Rue Geneviève de Gaulle Anthonioz - 38300 BOURGOIN JALLIEU 06 33 79 89 41 38

459 PECORA Alain Retraite CGT 14 Rue du Docteur Mathieu - 01110 HAUTEVILLE-LOMNES 06 74 86 38 74 01

460 PELLORCE Pascal Conducteur De Car CGT 06 20 52 70 75 07

461 PEREZ Salvador CGT 385 CHEMIN DE POIVAVRE BECHANNE - 01370 ST ETIENNE DU BOIS 06 03 67 77 66 01

462 PERICO Pascal Electricien CGT 06 32 65 93 90 07

463 PERNOD Christophe Employé CFDT 3 impasse Alfred Chanut 01000 BOURG EN BRESSE 04 74 22 31 85 01

464 PERNOD Christophe Employé CFDT 77 Rue Ambroise Croizat - BP 10357 - 73003 CHAMBERY CEDEX 04 79 69 06 69 73

465 PERNOD Christophe Employé CFDT Rue de la Crète - BP37 - 74962 CRAN GEVRIER CEDEX 04 50 67 91 70 74

466 PERNOT Pierre Technicien FO UDFO - Bourse du travail - 32 avenue de l'Europe - 38030 GRENOBLE CEDEX 02 06 17 16 00 46 38

467 PERRET Chantal Retraite CGT 28 Avenue de Noyon - 42300 MABLY 04 77 23 68 34 42

468 PERRIER Luc Educateur CGT 06 24 44 02 15 07

469 PERROT Patricia CFDT Maison des syndicats Place de la Liberté 63000 CLERMONT FERRAND 04 73 31 90 82 63

470 PETIT Jean Marc
Employé Commercial Grande

Distribution
FO UDFO - 38 Rue Raynaud - 63000 CLERMONT FERRAND 04 73 92 30 33 63

471 PETREQUIN Christian Conducteur de machines FO UDFO - Bourse du travail - 32 avenue de l'Europe - 38030 GRENOBLE CEDEX 02 06 08 54 68 58 38

472 PEYRAVERNAY Viven CGT 2 Rue de la Cure - 422800 ST MARTIN LA PLAINE 06 63 09 79 22 42

473 PEYROT Nicolas Conducteur routier CFTC Rue Royale '07240 Chalencon 06 74 63 20 32 07

474 PHILIBERT Laurent Contrôleur qualité FO
UDFO - Maison des Syndicats. 3 impasse Alfred Chanut. 01000 BOURG EN

BRESSE
06 60 53 66 58 01

84_SGAR_Secrétariat général pour les affaires régionales d?Auvergne-Rhône-Alpes - 84-2016-08-05-001 - Arrêté préfectoral n° 2016-367 du 5 août 2016 fixant
la liste régionale des défenseur(e)s syndicaux(ales) 30



Liste des défenseurs syndicaux (n° 1)

établie le 2 août 2016 par le DIRECCTE Auvergne-Rhône-Alpes

pour intervenir devant les juridictions compétentes en matière prud'homale

installées dans cette région

Page 26 de 34

n° d'ordre Nom - Prénom Profession
Organisation

mandataire
Adresse

Coordonnées

téléphoniques

Département(s)

d'intervention

(indicatif)

475 PHILIBERT Max Chef de Projet Informatique UNSA ECULLY 06 87 86 47 93 69

476 PIALAT Olivier Surveillant De Nuit CFDT Maison des syndicats 17 rue Georges Bizet 26000 VALENCE 04 75 78 50 50 07/26

477 PIC Olivier Technicien UNSA 130 chemin du Baconnet 69700 Montagny 06 67 95 16 78 69

478 PICCOLI Jean-Yves Agent de maîtrise FO UDFO - Maison des Syndicats. 3-5 rue Ronde. BP 50423. 73004 CHAMBERY CEDEX 04 79 69 24 87 73

479 PINATEL Michel OUVRIER METALLURGISTE FO Union Locale FORCE OUVRIERE - Rue de Verdun - 43600 SAINTE SIGOLENE 04 71 05 43 00 43

480 PINHEIRO José CFDT Maison des syndicats Place de la Liberté 63000 CLERMONT FERRAND 04 73 31 90 82 63

481 PIOVESAN Jean-Pierre Retraité CFDT Rue de la Crète - BP37 - 74962 CRAN GEVRIER CEDEX 04 50 67 91 70 74

482 PLACE Régis Permanent Syndical CFDT 3 impasse Alfred Chanut 01000 BOURG EN BRESSE 04 74 22 31 85 01

483 PLANCHET Denis Retraite CGT Fugeasse - 03380 LA CHPELAUDE 06 16 02 14 87 03

484 PLASSON Thierry Retraite CGT 940 Route du Chainet - 74000 VIUZ LA CHIESAZ 06 75 25 22 83 74

485 PONT Gérard Directeur Centre Social CGT Verville - 42000 LE CERGNE 06 03 98 87 51 69

486 PONTET Pascal Retraité FO
UD FO Loire - Bourse du Travail - 4 Cours Victor Hugo - 42028 SAINT-ETIENNE

CEDEX 1
04 77 43 02 90 42

487 PORTAY François Retraite CFDT 214 Avenue Félix Faure 69441 LYON CEDEX 03 04 78 53 21 91 69

488 POSSAMAI Pamela Demandeur D'Emploi CFDT Rue de la Crète - BP37 - 74962 CRAN GEVRIER CEDEX 04 50 67 91 70 74

489 POUGET David CFDT Maison des syndicats Place de la Liberté 63000 CLERMONT FERRAND 04 73 31 90 82 63

490 POUSSIERE Danielle Déléguée médicale CGC 236 allée des Peupliers - 38160 CHATTE 06 81 70 93 41 38

491 PRADELLE Laurent TOTAL FO UD FO - 214 Avenue Félix Faure. BP 3062. 69441 LYON CEDEX 03 04 78 53 24 93 69

492 PRADES Serge Retraite CGT 04 71 00 56 74 43

493 PRIEST Céline Employé UNSA 13 rue Vincendon 42400 Saint Chamond 06 50 53 77 71 42

84_SGAR_Secrétariat général pour les affaires régionales d?Auvergne-Rhône-Alpes - 84-2016-08-05-001 - Arrêté préfectoral n° 2016-367 du 5 août 2016 fixant
la liste régionale des défenseur(e)s syndicaux(ales) 31



Liste des défenseurs syndicaux (n° 1)

établie le 2 août 2016 par le DIRECCTE Auvergne-Rhône-Alpes

pour intervenir devant les juridictions compétentes en matière prud'homale

installées dans cette région

Page 27 de 34

n° d'ordre Nom - Prénom Profession
Organisation

mandataire
Adresse

Coordonnées

téléphoniques

Département(s)

d'intervention

(indicatif)

494 PROKSCH Herve FO UDFO - Maison des Syndicats. 17 rue Geroges Bizet. 26000 VALENCE 06 20 47 50 07 26

495 PROSPER Nathalie CFDT 74 rue Maurice Flandin 69003 LYON 04 72 33 77 53 69

496 PROVOST Norbert Educateur FO UDFO - 1 avenue de Saint Flory - 43000 LE PUY EN VELAY 04 71 05 43 00 43

497 PUGET Eric Cadre commercial CGC 11 avenue Général de Gaulle - 69300 CALUIRE 06 16 02 61 45 69

498 PUGET Nora Assistante gestion exploitation FO
UDFO - Maison des Syndicats. 3 impasse Alfred Chanut. 01000 BOURG EN

BRESSE
06 88 04 16 19 01

499 QUINTANA Patrick CFDT 74 rue Maurice Flandin 69003 LYON 04 72 33 77 53 69

500 QUINTANA Patrick Retraite CFDT 214 Avenue Félix Faure 69441 LYON CEDEX 03 04 78 53 21 91 69

501 RABEL Pierre CFDT 74 rue Maurice Flandin 69003 LYON 04 72 33 77 53 69

502 RAFFIER Alexis Conseiller Bancaire FO
Union Locale FORCE OUVRIERE - Maison de l'Instruction - Place du Postel - 43100

BRIOUDE
04 71 05 43 00 43

503 RAFFOUX Jacqueline Retraite CFDT Maison des syndicats 17 rue Georges Bizet 26000 VALENCE 04 75 78 50 50 07/26

504 RAMEL Jean-Pierre Conducteur process FO UDFO - Maison des Syndicats. 17 rue Geroges Bizet. 26000 VALENCE 06 45 20 63 93 07

505 RAMIREZ Antonio CFDT 74 rue Maurice Flandin 69003 LYON 04 72 33 77 53 69

506 RANC Jean-Pierre Retraité FO UDFO - Maison des Syndicats. 17 rue Geroges Bizet. 26000 VALENCE 06 78 29 98 36 26

507 RANDU Jacques Postier FO
UDFO - Maison des Syndicats. 3 impasse Alfred Chanut. 01000 BOURG EN

BRESSE
06 83 21 29 64 01

508 REAUX Nicolas Employé CFDT Rue de la Crète - BP37 - 74962 CRAN GEVRIER CEDEX 04 50 67 91 70 74

509 REBE Alain FO UD FO - 214 Avenue Félix Faure. BP 3062. 69441 LYON CEDEX 03 04 78 53 24 93 69

510 REGNIER Jean François Retraite CGT La Chapelle - 73800 CRUET 06 12 37 92 79 73

511 REHIOUI Omar Monteur Echafaudeur CGT 1 Allée Champagne 38180 ECHIROLLES 06 70 23 90 04 38

512 RENAUD Pierre Yves Animateur Socio CFDT 214 Avenue Félix Faure 69441 LYON CEDEX 03 04 78 53 21 91 69

84_SGAR_Secrétariat général pour les affaires régionales d?Auvergne-Rhône-Alpes - 84-2016-08-05-001 - Arrêté préfectoral n° 2016-367 du 5 août 2016 fixant
la liste régionale des défenseur(e)s syndicaux(ales) 32



Liste des défenseurs syndicaux (n° 1)

établie le 2 août 2016 par le DIRECCTE Auvergne-Rhône-Alpes

pour intervenir devant les juridictions compétentes en matière prud'homale

installées dans cette région

Page 28 de 34

n° d'ordre Nom - Prénom Profession
Organisation

mandataire
Adresse

Coordonnées

téléphoniques

Département(s)

d'intervention

(indicatif)

513 REVEIL Daniel Agent Logistique CGT 17 Rue Emile Duport - 69009 LYON 06 61 11 92 91 69

514 REVEILLE André Retraité CFDT Bourse du Travail Cours Victor Hugo 42028 SAINT ETIENNE CEDEX 04 77 32 11 91 42

515 REY Jean CGT 26

516 REYMOND Romuald CGT 38 Rue Victor Hugo - 42700 FIRMINY 06 99 54 57 91 42

517 RIGOLLET Nathalie CGT 155 Rue du Four à Chaux - 01500 AMBERIEU EN BUGEY 07 74 38 60 72 01

518 RIPOLL Robert Retraite CGT 349 Rue du Chef Lieu - 73210 CHINDRIEUX 06 72 08 66 65 01

519 RITTON Christian Technicien CGT 2 Allée de la Salle des Fêtes - 69000 MORANCE 06 99 70 42 44 69

520 RIVOIRE Jean Yves Retraite CFDT Maison des syndicats 17 rue Georges Bizet 26000 VALENCE 04 75 78 50 50 07/26

521 RIVOIRE Jean-Yves Retraite CFDT 74 rue Maurice Flandin 69003 LYON 04 72 33 77 53 69

522 ROBASTON Jean Claude Retraite CGT Le Colombier 63000 LOUBEYRAT 63

523 ROBBESYN Nathalie Agent de la Poste FO UDFO - Maison des Syndicats. 3-5 rue Ronde. BP 50423. 73004 CHAMBERY CEDEX 04 79 69 24 87 73

524 ROBLET Jean Michel CFDT Bourse du travail 32 Avenue de l'Europe 38030 GRENOBLE CEDEX 2 04 76 23 31 54 38

525 ROCK Frédéric Resp pédagogique CGC 9 rue de la Chaumière - 38500 VOIRON 06 88 78 84 02 38

526 ROELANDTS Roger Chargeur FO UDFO - Maison des Syndicats. 3-5 rue Ronde. BP 50423. 73004 CHAMBERY CEDEX 04 79 69 24 87 73

527 ROESCH Frédéric inspecteur d'assurance UNSA 2, lotissement les fontaines 69930 St-Clément les places 06 82 66 65 24 69

528 ROLAND Franck Fonction publique territoriale FO UD FO - 214 Avenue Félix Faure. BP 3062. 69441 LYON CEDEX 03 04 78 53 24 93 69

529 ROLLAND Antoine Retraité FO
UD FO Loire - Bourse du Travail - 4 Cours Victor Hugo - 42028 SAINT-ETIENNE

CEDEX 1
04 77 43 02 90 42

530 ROUHLING Frederic Responsable espace quatique FO UDFO - Maison des Syndicats. 29 rue de la Crète. 74960 CRAN-GEVRIER 04 50 67 40 15 74

531 ROULET Bernard CGC  06 30 11 85 51 03

84_SGAR_Secrétariat général pour les affaires régionales d?Auvergne-Rhône-Alpes - 84-2016-08-05-001 - Arrêté préfectoral n° 2016-367 du 5 août 2016 fixant
la liste régionale des défenseur(e)s syndicaux(ales) 33



Liste des défenseurs syndicaux (n° 1)

établie le 2 août 2016 par le DIRECCTE Auvergne-Rhône-Alpes

pour intervenir devant les juridictions compétentes en matière prud'homale

installées dans cette région

Page 29 de 34

n° d'ordre Nom - Prénom Profession
Organisation

mandataire
Adresse

Coordonnées

téléphoniques

Département(s)

d'intervention

(indicatif)

532 ROULLEAU Gérard Retraite CGT Le Bourg - 43000 LORLANGES 06 71 26 11 62 43

533 ROUPSARD Yves Permanent Syndical CGT 06 73 49 99 52 07

534 ROURE Franck Amp CFDT Maison des syndicats 17 rue Georges Bizet 26000 VALENCE 04 75 78 50 50 07/26

535 ROUVEURE Gisele Postière FO
UDFO - Maison des Syndicats. 3 impasse Alfred Chanut. 01000 BOURG EN

BRESSE
04 74 21 07 07 01

536 ROUVEURE Marie Christine
Coordinateur Logistique

Projets
CFTC 280 Chemin Des Noyers - Le Bouloud 38410 St Martin D Uriage 06 31 73 93 42 38

537 ROUX Thierry Employé CGT Le Beaulieu n°4 - Avenue Maréchal Foch - 26270 LORIOL SUR DROME 04 75 61 28 30 26

538 RUIZ Emmanuel CFDT 74 rue Maurice Flandin 69003 LYON 04 72 33 77 53 69

539 RUIZ Emmanuel Retraite CFDT 214 Avenue Félix Faure 69441 LYON CEDEX 03 04 78 53 21 91 69

540 RUIZ Pedro CFDT 74 rue Maurice Flandin 69003 LYON 04 72 33 77 53 69

541 RUIZ Pedro Chef De Quai CFDT 214 Avenue Félix Faure 69441 LYON CEDEX 03 04 78 53 21 91 69

542 RYASCOFF Pascal Magasinier CGT Le Moulin - 73000 CESSENS 06 95 36 47 29 74

543 SABEUR Malika Caissière CFDT Bourse du Travail Cours Victor Hugo 42028 SAINT ETIENNE CEDEX 04 77 32 11 91 42

544 SABY Jean-Paul Retraité CFTC 47 Rue Raoul Servant 69007 Lyon 06 11 95 19 02 69

545 SACI Bachir Privé D'Emploi CGT 55 Impasse du Chatelard Demptezieu - 38000 SAINT SAVIN 06 75 86 70 46 38

546 SADEG Louise Retraite CFDT Maison des syndicats 17 rue Georges Bizet 26000 VALENCE 04 75 78 50 50 07/26

547 SAGNARD Claude Agent maîtrise TCL FO UD FO - 214 Avenue Félix Faure. BP 3062. 69441 LYON CEDEX 03 04 78 53 24 93 69

548 SAHAGUIAN Serge Technicien CGT 11 Rue Jean Marie Tjibaou - 38000 SAINT MARTIN D'HERES 06 59 39 88 98 38

549 SAINT SULPICE David Ingenieur CFDT 214 Avenue Félix Faure 69441 LYON CEDEX 03 04 78 53 21 91 69

550 SANCHEZ Franck Employé CGT 20 Allée des Rabanelle - 26700 PIERRELATTE 06 52 41 62 33 26

84_SGAR_Secrétariat général pour les affaires régionales d?Auvergne-Rhône-Alpes - 84-2016-08-05-001 - Arrêté préfectoral n° 2016-367 du 5 août 2016 fixant
la liste régionale des défenseur(e)s syndicaux(ales) 34



Liste des défenseurs syndicaux (n° 1)

établie le 2 août 2016 par le DIRECCTE Auvergne-Rhône-Alpes

pour intervenir devant les juridictions compétentes en matière prud'homale

installées dans cette région

Page 30 de 34

n° d'ordre Nom - Prénom Profession
Organisation

mandataire
Adresse

Coordonnées

téléphoniques

Département(s)

d'intervention

(indicatif)

551 SANCHEZ-MORENO Maurice Resp financier CGC 367 chemin des Voutes - 38500 COUBLEVIE 06 08 81 28 32 38

552 SARI Nadera CFDT 214 Avenue Félix Faure 69441 LYON CEDEX 03 04 78 53 21 91 69

553 SAURAT Elodie Technicienne CGT 1 Av. Elise Grappe 38000 SAINT MARTIN D'HERES 06 31 35 36 69 38

554 SAUREL Jean-Pierre Retraite CFDT Maison des syndicats 17 rue Georges Bizet 26000 VALENCE 04 75 78 50 50 07/26

555 SAVTCHENKO-BELSKY Cyril Resp développement CGC 10 chemin du Calabert - 69130 ECULLY 06 26 36 13 91 69

556 SCHERRER Pierre Retraite CFDT 214 Avenue Félix Faure 69441 LYON CEDEX 03 04 78 53 21 91 69

557 SCHNEIDER Marie-Paule Retraitée FO UDFO - Maison des Syndicats. 29 rue de la Crète. 74960 CRAN-GEVRIER 04 50 67 40 15 74

558 SEGALA Guy Ouvrier Métallurgie CGT Ceaux - 43000 SAINT ETIENNE LARDEYROL 06 01 86 03 12 43

559 SEGOND Johan CFDT Bourse du travail 32 Avenue de l'Europe 38030 GRENOBLE CEDEX 2 04 76 23 31 54 38

560 SEGUIN Frederic TOTAL FO UD FO - 214 Avenue Félix Faure. BP 3062. 69441 LYON CEDEX 03 04 78 53 24 93 69

561 SEIGNE Daniel Retraité CFDT Bourse du Travail Cours Victor Hugo 42028 SAINT ETIENNE CEDEX 04 77 32 11 91 42

562 SENAUD Brian
Employé administratif

d'entreprise
FO UDFO - 8 Place de la Paix - 15000 AURILLAC 04 71 48 41 19 15

563 SID Assia Educatrice Technique CFDT 214 Avenue Félix Faure 69441 LYON CEDEX 03 04 78 53 21 91 69

564 SIMOND Suzanne Retraité CFDT Bourse du Travail Cours Victor Hugo 42028 SAINT ETIENNE CEDEX 04 77 32 11 91 42

565 SIMONET Dominique CFDT 74 rue Maurice Flandin 69003 LYON 04 72 33 77 53 69

566 SIMONET Josette Retraite CGT Gironne - 03310 LAVAULT SAINT ANNE 06 12 44 81 12 03

567 SORIN Lucie Intermittent CGT 11 Montée Charlemagne - 38200 VIENNE 06 62 00 06 65 38

568 SOUILLET Alex Formateur CGC 4 rue Charles Testoud - 38200 GRENOBLE 06 81 30 21 99 38

569 SOULINHAC Patrick Retraite CGT 258 Rue des Erables 69009 LYON 06 48 06 23 83 69

84_SGAR_Secrétariat général pour les affaires régionales d?Auvergne-Rhône-Alpes - 84-2016-08-05-001 - Arrêté préfectoral n° 2016-367 du 5 août 2016 fixant
la liste régionale des défenseur(e)s syndicaux(ales) 35



Liste des défenseurs syndicaux (n° 1)

établie le 2 août 2016 par le DIRECCTE Auvergne-Rhône-Alpes

pour intervenir devant les juridictions compétentes en matière prud'homale

installées dans cette région

Page 31 de 34

n° d'ordre Nom - Prénom Profession
Organisation

mandataire
Adresse

Coordonnées

téléphoniques

Département(s)

d'intervention

(indicatif)

570 SOULLIER Kareen Agent Administratif CFDT Maison des syndicats 17 rue Georges Bizet 26000 VALENCE 04 75 78 50 50 07/26

571 SOURY Jean Claude Retraite CGT 260 Rue Léon Curral - 74000 SALLANCHES 06 79 28 63 04 74

572 STEMPFLER Franck Enseignant FO
UDFO - Maison des Syndicats. 3 impasse Alfred Chanut. 01000 BOURG EN

BRESSE
06 07 45 54 37 01

573 STUDER Jacques SG de rédaction CGC 554 route du Montluzin - 69380 CHASSELAY 06 09 47 08 30 69

574 SURIEUX Pascal CGT La Garna - 42600 LEZIGNEUX 06 52 75 54 59 42

575 TABORDA Cédric Juriste CGT 17 Rue Fleurus - 63000 RIOM 06 66 62 86 56 63

576 TALON Alain Employé CGT Le Bourg - 43000 MAZEYRAT D'ALLIER 06 42 18 99 56 43

577 TAUPELET Didier Responsable logistique FO UDFO - Maison des Syndicats. 3-5 rue Ronde. BP 50423. 73004 CHAMBERY CEDEX 04 79 69 24 87 73

578 TERRIER Bernard Retraite CFDT 214 Avenue Félix Faure 69441 LYON CEDEX 03 04 78 53 21 91 69

579 TESTON Yvette Retraite CGT Lot les Romarins - 1 Chemin de Crussol - 30130 PONT SAINT ESPRIT 06 77 78 62 83 26

580 TEYSSIER Benoît Chef de secteur epéditions FO UDFO - Maison des Syndicats. 17 rue Geroges Bizet. 26000 VALENCE 06 17 26 20 35 07

581 TEYSSIER David Enseignant Spécialise CFDT 214 Avenue Félix Faure 69441 LYON CEDEX 03 04 78 53 21 91 69

582 THERON Jean-Jacques Retraite CFDT 214 Avenue Félix Faure 69441 LYON CEDEX 03 04 78 53 21 91 69

583 THINET Gilles CGT St Clément - 42130 MONTVERDUN 06 33 65 52 65 42

584 THOLLET Gilles CFDT 74 rue Maurice Flandin 69003 LYON 04 72 33 77 53 69

585 THOLLET Gilles Conseiller Clientele CFDT 214 Avenue Félix Faure 69441 LYON CEDEX 03 04 78 53 21 91 69

586 THOMAS Luc Agent de sécurité CFTC 12 Rue Des Déportés Du 11 Nov 1943 38100 Grenoble 06 13 60 81 42 38

587 THOMAS Michel Retraite CFDT 214 Avenue Félix Faure 69441 LYON CEDEX 03 04 78 53 21 91 69

84_SGAR_Secrétariat général pour les affaires régionales d?Auvergne-Rhône-Alpes - 84-2016-08-05-001 - Arrêté préfectoral n° 2016-367 du 5 août 2016 fixant
la liste régionale des défenseur(e)s syndicaux(ales) 36



Liste des défenseurs syndicaux (n° 1)

établie le 2 août 2016 par le DIRECCTE Auvergne-Rhône-Alpes

pour intervenir devant les juridictions compétentes en matière prud'homale

installées dans cette région

Page 32 de 34

n° d'ordre Nom - Prénom Profession
Organisation

mandataire
Adresse

Coordonnées

téléphoniques

Département(s)

d'intervention

(indicatif)

588 THONNAT Pierre
CONSEILLER ORGANISME

SOCIAL
FO UDFO - 1 avenue de Saint Flory - 43000 LE PUY EN VELAY 04 71 05 43 00 43

589 TOUANGUEU POURRAT Laetitia Conseillere Esf CFDT 214 Avenue Félix Faure 69441 LYON CEDEX 03 04 78 53 21 91 69

590 TOUMINET Guillaume Cadre CFDT Bourse du Travail Cours Victor Hugo 42028 SAINT ETIENNE CEDEX 04 77 32 11 91 42

591 TOURDE Fabrice COATEX FO UD FO - 214 Avenue Félix Faure. BP 3062. 69441 LYON CEDEX 03 04 78 53 24 93 69

592 TOURON Patrick Conseiller placement FO UDFO - Maison des Syndicats. 17 rue Geroges Bizet. 26000 VALENCE 06 63 45 05 83 26

593 TOUZY Carole Rédacteur Territorial CGT 06 08 85 21 30 15

594 TRUFFA-FILERI Jean-Laurent Conseiller d'éducation UNSA 127 Avenue Joseph Combler 26250 Livron Sur Drôme 06 69 91 89 86 26

595 TURPIN Bernard Conseiller Clientele CFDT Maison des syndicats 17 rue Georges Bizet 26000 VALENCE 04 75 78 50 50 07/26

596 UBEDA Vincent Etudiant en Droit SUD 26 rue Victorien Sardou Lyon 69007 06 79 46 24 96 69

597 UMBROGLIO David CGT Le Bourg - 42560 SOLEYMIEUX 06 31 22 71 31 42

598 VACHERON Thomas Auditeur CGT Rue Centrale Chrentus Coubon 43000 06 46 43 74 09 43

599 VALERA Pascal CFDT 3 impasse Alfred Chanut 69003 LYON 04 72 33 77 53 69

600 VALERA Pascal Chauffeur Routier CFDT 214 Avenue Félix Faure 69441 LYON CEDEX 03 04 78 53 21 91 69

601 VALETTE Stéphanie Employée CGT 06 89 74 91 81 43

602 VALLET Aalin Employé CGT Les Valettes - 9 Rue des Violettes - 26540 MOURS ST EUSEBE 04 75 02 09 07 26

603 VANEL Patrick Educateur Spécialisé CFDT 77 Rue Ambroise Croizat - BP 10357 - 73003 CHAMBERY CEDEX 04 79 69 06 69 73

604 VAPILLON Jean-Francois TOTAL FO UD FO - 214 Avenue Félix Faure. BP 3062. 69441 LYON CEDEX 03 04 78 53 24 93 69

605 VEGLIANTI André Agent de maitrise UNSA 4 Rue du Remondet 63400 CHAMALIERES 06 08 57 99 91 63

606 VERCASSON Didier Ouvrier Tanneur CGT 06 64 25 02 40 07

84_SGAR_Secrétariat général pour les affaires régionales d?Auvergne-Rhône-Alpes - 84-2016-08-05-001 - Arrêté préfectoral n° 2016-367 du 5 août 2016 fixant
la liste régionale des défenseur(e)s syndicaux(ales) 37



Liste des défenseurs syndicaux (n° 1)

établie le 2 août 2016 par le DIRECCTE Auvergne-Rhône-Alpes

pour intervenir devant les juridictions compétentes en matière prud'homale

installées dans cette région

Page 33 de 34

n° d'ordre Nom - Prénom Profession
Organisation

mandataire
Adresse

Coordonnées

téléphoniques

Département(s)

d'intervention

(indicatif)

607 VERDIER Gilbert Retraité UNSA 473 Route du Voisinai 38260 —THODURE 06 23 14 14 85 38

608 VERHEYDE Vincent Resaponsable espace escalade FO UDFO - Maison des Syndicats. 29 rue de la Crète. 74960 CRAN-GEVRIER 04 50 67 40 15 74

609 VERNE Gilles Aide Soignant CFDT 74 rue Maurice Flandin 69003 LYON 04 72 33 77 53 69

610 VERNE Gilles Aide Soignant CFDT 4 impasse Alfred Chanut 01000 BOURG EN BRESSE 04 74 22 31 85 01

611 VIALLARD Michel
Conducteur routier sans

emploi
CFTC 1 Rue De L'École De Montessus 42490 Fraisses 06 43 87 20 33 42

612 VIGNAL Thierry Pré-Retraité UNSA 12, rue Joseph SAVOYAT 38110 La Tour du Pin 06 99 44 24 94 38

613 VIGOUROUX Claire Conseiller clientèle FO UDFO - Maison des Syndicats. 17 rue Geroges Bizet. 26000 VALENCE 06 31 24 95 14 07

614 VILLENEUVE Bruno Conseillé Dans L'Insertion CFDT Bourse du Travail Cours Victor Hugo 42028 SAINT ETIENNE CEDEX 04 77 32 11 91 42

615 VITTORIEN Filippin Conseiller CGT 320 Chemin du Crey au Praz - 74000 PASSY 06 84 80 98 10 74

616 VOISIN Jean-Louis Employé de banque FO
UDFO - Maison des Syndicats. 3 impasse Alfred Chanut. 01000 BOURG EN

BRESSE
06 76 92 85 27 01

617 VOUILLAT Véronique Assistante Direction CFDT 214 Avenue Félix Faure 69441 LYON CEDEX 03 04 78 53 21 91 69

618 WAQUET Eric Ouvrier CFDT 214 Avenue Félix Faure 69441 LYON CEDEX 03 04 78 53 21 91 69

619 XAVIER Marie-France Technicienne CGT 25 Rue Emile Zola - 38000 GRENOBLE 04 76 39 42 82 38

620 YOUSFI Rachid Cableur Operateur CFDT 214 Avenue Félix Faure 69441 LYON CEDEX 03 04 78 53 21 91 69

621 ZAHER Karima Secretaire CFDT Bourse du Travail Cours Victor Hugo 42028 SAINT ETIENNE CEDEX 04 77 32 11 91 42

622 ZAPPIA Danièle Retraitée CFDT 77 Rue Ambroise Croizat - BP 10357 - 73003 CHAMBERY CEDEX 04 79 69 06 69 73

623 ZAPPLA Danielle Retraitée CFDT Rue de la Crète - BP37 - 74962 CRAN GEVRIER CEDEX 04 50 67 91 70 74

624 ZEIMETZ Nicolas Téléconseillé CFDT 74 rue Maurice Flandin 69003 LYON 04 72 33 77 53 69

625 ZEIMETZ Nicolas Téléconseillé CFDT Bourse du Travail Cours Victor Hugo 42028 SAINT ETIENNE CEDEX 04 77 32 11 91 42

84_SGAR_Secrétariat général pour les affaires régionales d?Auvergne-Rhône-Alpes - 84-2016-08-05-001 - Arrêté préfectoral n° 2016-367 du 5 août 2016 fixant
la liste régionale des défenseur(e)s syndicaux(ales) 38



Liste des défenseurs syndicaux (n° 1)

établie le 2 août 2016 par le DIRECCTE Auvergne-Rhône-Alpes

pour intervenir devant les juridictions compétentes en matière prud'homale

installées dans cette région

Page 34 de 34

n° d'ordre Nom - Prénom Profession
Organisation

mandataire
Adresse

Coordonnées

téléphoniques

Département(s)

d'intervention

(indicatif)

626 ZERAIBI Nacer Educateur social FO UDFO - Maison des Syndicats. 3-5 rue Ronde. BP 50423. 73004 CHAMBERY CEDEX 04 79 69 24 87 73

627 ZUCCHIATTI Aurélie Employée CGT Goutay - 63000 DORAT 06 58 01 77 05 63

84_SGAR_Secrétariat général pour les affaires régionales d?Auvergne-Rhône-Alpes - 84-2016-08-05-001 - Arrêté préfectoral n° 2016-367 du 5 août 2016 fixant
la liste régionale des défenseur(e)s syndicaux(ales) 39


